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PROTOKOLL fört vid sammanträde med Svenska Kennelklubbens fullmäktige den  
23- och 24 september 2023 på Arlanda XPO, Arlandastad, Stockholm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kennelfullmäktiges öppnande 
 

Svenska Kennelklubbens ordförande Thomas Uneholt. 

Hedersledamöter, delegater och övriga närvarande. Hjärtligt välkomna till 

Kennelfullmäktige 2023.  

Parentation: 

Svenska Kennelklubbens hedersledamot Märta Ericson har lämnat oss under året vid 

en ålder av 95 år. Hennes engagemang, klokhet och förmåga till framtidssyn vad gäller 

hundar och avel har lämnat avtryck inom flera delar av SKKs verksamhet. Märta 

engagerade sig tidigt i Svenska Spaniel- och Retrieverklubben där hon bland annat 

utvecklade avelsrådgivningen i rasklubbarna. Märta var kunnig, klok och med en unik 

förmåga att kunna förklara så att alla förstod. Märtas framsynthet bidrog också till att 

SKK bildade Avelskommittén efter en motion från Svenska Spaniel- och 

Retrieverklubben 1987. En kommitté där hon var en självklar ledamot i mer än 20 år. 

 

Dan Ericsson - Den världen över välkände och högt uppskattade exteriördomaren blev 

endast 64 år. I tidig ålder väcktes Dans djupa intresse för hundar och hans första hund 

blev en skotsk terrier. En ras som han var trogen livet ut. Dan blev exteriördomare 

1987 och han blev snabbt en omtyckt och efterfrågad domare i hela världen. 2007 

utnämndes han till internationell allrounddomare. Eftersom de flesta terrier- och 

retrieverraser har sitt ursprung på de brittiska öarna blev Storbritannien ett andra 

hemland för Dan. Han blev tidigt medlem i The Royal Kennel Club och var en mycket 

efterfrågad och uppskattad domare där. Höjdpunkten på Dans gedigna domarkarriär 

var när han fick inbjudan att 2019 döma Best in show på världens mest anrika 

hundutställning Crufts. Dan var också en uppskattad ledamot i Svenska Kynologiska 

Akademin, där han ofta hade idéer till intressanta teman och utställningar. 

Dodo Sandahl – Dodo var en av airedaleterrierns trognaste förkämpar. Dodo blev 

auktoriserad exteriördomare 1997. Hon var även aktiv och drivande inom 

föreningslivet. Dodo ställde alltid upp och gav råd och tips om allt som rörde hund. 

Dodo var en person som inspirerade andra. Dodo var ledamot i SKKs domarkommitté 

när hon lämnade oss blott 64 år gammal.  
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Henrik Härling – Henrik var en mycket känd och älskad profil samt uppfödare på 

whippet. Henrik var också exteriördomare och vid sin bortgång var Henrik ledamot i 

SKKs utställningskommitté. Henrik var också ledamot i SKKs förra valberedning. Henrik 

gick hastigt bort endast 53 år gammal.  

Staffan Drangel – var en tvättäkta djur- och naturmänniska och i sin profession 

arbetade han med böcker. Det som intresserade honom allra mest var hunden. Han 

var ingen stor uppfödare, men newfoundlandshund och västgötaspets var nära hans 

hjärta. Staffans verkliga bestående insats kom i slutet av 1970-talet då han tog in tre 

basenjis till Sverige och därmed breddade avelsbasen avsevärt för denna numerärt lilla 

ras. Sedermera var han med och bildade rasklubben Svenska Basenjisällskapet. Staffan 

valdes in i Svenska Kynologiska Akademin under hösten 2009 där han var medlem fram 

till 2017. 

Det finns givetvis fler personer inom organisationen som har lämnat oss, även om vi 

inte nämner dem vid namn här. Vi skänker även dem en varm tanke i denna stund. Får 

jag be alla att resa er upp för en tyst minut. 

Detta med hund 

Alla vi som sitter här har en sak gemensamt – passion för hundar. Att ha hund är en 

fantastisk upplevelse och vi alla ska vara lyckliga över att kunna ha detta som hobby. 

För dem som träffat på mig så vet ni att jag alltid inleder mina presentationer med en 

bild på en valp för att vi ska fokusera på hunden. Det är hunden som ska vara i centrum 

och det är hunden som vi tillsammans ska jobba för så den får ett härligt och skönt 

hundliv. Men det ska också vara bra och härligt att äga en hund. 

För oss som är här så är nyttan och glädje av att ha hund inget svårt att förstå. Men det 

kanske kan vara på sin plats att ändå stanna upp och reflektera lite kring detta med 

hund och vilken nytta den gör. Inte bara för oss i denna lokal utan även för alla andra 

hundägare ute i landet. Vad är det som är så bra med att ha hund?  

En hund ger dig sällskap och är en lojal och trogen följare i såväl vått som tort. Den är 

alltid där för dig och följer gärna med på olika aktiviteter. Det är ingen slump att 

hunden kallas “människans bästa vän”. 

 

Själv började jag växa lite för mycket i färdriktningen. Jag vände den trenden genom 

att inte bara släppa ut hunden i trädgården. Jag började också göra regelbundna 

långpromenader.  Att ha hund hjälper dig att hålla dig i form och öka din egen aktivitet 

vilket är bra för hälsan. 

 

När du klappar din hund frigörs hormoner som minskar stress och ökar känslan av 

välbefinnande. Hur mysigt är det inte att sitta där i TV-soffan och mysa med din hund. 

Att umgås med hundar sänker pulsen och blodtrycket, vilket är bra för hjärtat och 

själen.  
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Att ha en hund gör att du möter nya människor och skapa nya vänskapsrelationer. Har 

du tänkt på vad lyckliga vi är att få vara en del av denna stora hundvärld. Att få träffa 

likasinnade, inte bara här i Sverige utan världen över.  

 

Hur många är vi inte som söker tröst hos hunden. Hundar är bra lyssnare och kan ge 

tröst när du behöver det som mest. Hundar är kända för att sprida glädje och skapa 

roliga situationer i vardagen. De kan vara riktiga energiknippen som får dig att le och 

skratta. Att ta hand om en hund ger livet mening och ansvar. Det kan vara givande att 

ha ansvaret för ett djur och se till dess välbefinnande. 

 

Så älska och respektera din fyrbenta vän. Varför berättar jag dessa självklarheter. Jo, 

jag tror att alla här inne borde fundera på hur man själv är och hur man skulle kunna ta 

efter sin hunds beteende och de goda egenskaper som hunden har. Att alltid tänka 

gott om andra, stötta, hjälpa, lyssna och inte skapa oro eller utnyttja andra för egna 

personliga syften. Vi kan inte tycka lika i allt men vi kan respektera varandra och 

andras åsikter. 

 

SKK den gångna mandatperioden 

När jag tillträdde för knappt två år sedan som ordförande var vi på väg ut ur pandemin 

som hade påverkat, inte bara samhällets som sådant, utan även vår verksamhet hårt. 

En rad inställda arrangemang och vi var inne i en period som präglades av 

återhållsamhet och att minimera eventuella negativa konsekvenser som kunde komma 

efter pandemin.  

Pandemin var också, enligt min högst personliga åsikt, droppen som fick bägaren att 

rinna över i den meningen att SKK måste förändras. Vi kan inte tuffa på i samma 

fotspår som vi gjort tidigare. Vän av ordningen tycker säkert att flera saker förändrades 

år från år men handen på hjärtat, inte var det mycket framåttänk i det som gjordes. 

Kanske inte så konstigt då vi hundfolk är ganska så konservativa av oss.   

Med en ny ordförande och en ny VD som båda brinner för att utveckla en organisation 

och dess verksamhet så började det hända saker och ting. Tillsammans med 

Centralstyrelsen identifierade vi tidigt några områden som var viktiga att börja jobba 

med. De viktigaste punkterna rörde bland annat sund avel, visionsarbete och synen på 

Svenska Kennelklubben.  

För att få bort den något mörka och negativa bilden av SKK centralt så började vi prata 

om transparens och att synliggöra allt det braiga som vi gör. Det var allt ifrån bättre IT-

stöd, vilket nu tagit fart med stormsteg, till hur vi ska få dagens ungdomar att engagera 

sig i föreningsarbetet. Organisation behövde på alla plan bli mer välkommande och 

inbjudande. Nya och gamla valpköpare ska se det som självklart att välja en rashund 

från en SKK-uppfödare och aktivera sig med sin hund inom SKKs olika verksamheter. 

Det är mycket kvar att göra inom detta, men vi har sedan förra Kennelfullmäktige lagt 

en bra grund för att fortsätta i den riktningen. Att det givit positiva effekter vet jag, 

inte minst i all den uppskattning jag fått på Facebookgruppen ”ordföranden har ordet” 

och när jag varit ute i organisationen på olika arrangemang och dylikt. Detta med 
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transparens och öppenhet är en svår balansgång. Om man öppnar upp och visar mer 

vad man gör, så kan det också ge ammunition till dem som vill kritisera och ifrågasätta 

det vi gör. Vilket vi också fått uppleva på olika sätt och vis. Inte minst jag själv. Men det 

får man ta för det positiva väger upp det negativa.   

Ett annat mycket viktig område var SKK och dess framtid.  

Svenska Kennelklubben behöver bli en mer modern och samtida organisation. För att 

lyckas behövs ett modernt ledarskap som är drivande, engagerat och har 

framtidsvisioner. Så ganska omgående startade vi projektet ”SKK vision 2030”, ett 

visionsarbete ämnat att ge SKK möjlighet att arbeta strategiskt och långsiktigt i större 

utsträckning än tidigare. Vi är övertygade om att arbetet leder till en bättre 

sammanhållning i organisationen, att vi får bättre förståelse för varandras olika roller 

och att vi alla kan se på organisationen i ett vidare perspektiv och med en långsiktigare 

blick. Jag hoppas nu att Kennelfullmäktige beslutar i enligt med Centralstyrelsen förslag 

senare under helgen, så att vi nu kan börja göra verkstad av visionen med tillhörande 

strategier. 

Det leder mig osökt in på den förändrade synen på avel av rashundar. Och då 

ifrågasättandet av hur det står till med sundhet och hälsa samt exteriöra överdrifter. 

Jag behöver bara nämna Norge, Tyskland, Holland och nu senast i raden Finland. I 

Finland har det kommit en ny djurskyddslag och tidigare har djuruppfödning i Finland 

beskrivits mycket ytligt i gällande lag och förordning. Nu ska det tas fram en mer 

specifika förordning som kommer att utarbetas vid jordbruksministeriet under denna 

höst och nästa vår. Det vill säga att myndigheten går in och sätter reglerna. Vi är ännu 

inte där här i Sverige, men det kan mycket väl bli så hos oss också, om vi inte visar att 

vi jobbar med hälsa och välbefinnande för våra rashundar.  

Vi valde tidigt att fokusera på det kanske mest utsatta raserna. Mops, fransk bulldogg 

och engelsk bulldogg. Jag är glad i att vi tillsammans med dess klubbar efter mycket om 

och men fick till ett avtal att använda det av Cambridge University framtagna BOAS 

testet RFG-S. Jag är också glad över att vi också kunnat få fram och förankrat en 

programförklaring inom området som säger: ”Svenska Kennelklubben ska, inom alla led 

i organisationen, bedriva och premiera en långsiktig avel där exteriöra faktorer alltid 

ska främja en god hälsa och därigenom säkerställa att våra rashundar har en 

utveckling som är hållbar över tid. Genom vetenskap och beprövad erfarenhet kan och 

ska vi intensifiera vårt arbete - där den goda hundhälsan sätts i främsta rummet.” 

När jag för sex år sedan blev vald som 1:e vice ordförande så var SKKs relationer med 

FCI ganska så körda i botten. Vi hade haft goda skäl att kritisera och sätta press på FCI 

som i våra ögon inte fungerade särskilt väl. Men effekten blev kanske inte vad vi 

hoppats på. Själv ansåg jag att det internationella samarbetet är av största vikt. En 

viktig del var att nu börja bygga upp bra relationer internationellt. Det har vi lyckats 

bra med. Nu ses vi i internationella sammanhang med respekt inom flera områden. 

Vårt SRD, särskilda rasspecifika domaranvisningar, har nu börjat användas på flera håll 

i världen. Man har fått upp ögonen och vill få mer samarbete med oss i frågor som 
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gäller marknadsföring av rashundar. Några vill till och med att vårt nya Köpahund ska 

bli en site för flera länder inom FCI.  

Vårt arbete med mentalitet, bland annat BPH efterfrågas av flera länder. Det kanske 

största erkännandet att vi i SKK har respekt inom FCI var när jag personligen blev invald 

i FCI Scientific Commission. Och det hade aldrig hänt om vi inte hade, på ett ödmjukt 

sätt, i olika internationella sammanhang visat och delat med oss om allt det braiga vi 

gör.  Jag stannar kvar ytterligare en stund i det internationella sammanhanget. Vi har 

bildat en särskild samverkans grupp mellan åtta olika kennelklubbar. Det är förutom vi, 

Finland, Norge och Danmark också Tyska-, Holländska-, Franska- och Italienska 

kennelklubben. Vi kallar oss lite skämtsamt för K8. Detta är stora kennelklubbar som 

har många beröringspunkter, inte minst när det gäller våra rashundars sundhet. Vi tror 

att det kan komma ut mycket gott ur detta samarbete där vi kan stötta och hjälpa 

varandra. Och inte minst kunna bli en stark röst för att påverka FCI i en rad viktiga 

frågor.  

SKK i framtiden 

Nu när jag kommer lämna Centralstyrelsen och, kanske gå till historien som den 

ordförande i SKKs Centralstyrelse som bara satt i två år, så vill jag göra några medskick 

till kommande Centralstyrelse och övriga som har framträdande förtroendeuppdrag 

inom organisationen, det vill säga alla er här på Kennelklubbsfullmäktige. 

För det första börja prata med varandra – inte om varandra. Vi måste hjälpas åt att få 

ett stopp på det som nu pågår. Om SKK ska överleva som organisation och klara av de 

ändrade förutsättningar och det ifrågasättandet av våra rashundar som nu sker hos oss 

och runt om i världen, då måste vi stå enade, vara proaktiva och då kan vi inte hålla på 

med att strida internt. Vi är en demokratisk organisation så argumentera för din 

uppfattning – inte emot andras uppfattningar. Det kallas att respektera andras åsikter. 

Och sedan respekterar demokratiskt fattat beslut! Och det är något vi alla måste bli 

bättre på.  

Fastna inte i det som varit. Se framåt och fatta kloka beslut. Det är inget fel att ändra 

tidigare beslut om man blir klokare och/eller får ny kunskap i frågan.  

Se till att få ett så bra beslutsunderlag som möjligt och glöm inte konsekvensanalysen.   

Fortsätt den inslagna vägen med att skapa mer transparens i organisationen. 

Delaktighet skapar mer förståelse och gemenskap i organisationen. Även om SKK är en 

organisation med många särintressen och, det är en svår balansgång att tillfredsställa 

alla, så måste vi ändå ha ett helhetstänk och dra åt samma håll för SKKs bästa. 

Se till att göra verkstad av visionsarbetet och utveckla SKK till en organisation som är 

öppen för alla, visar respekt och är ärliga mot varandra och där vi finner glädje och 

stolthet att tillhöra SKK. Jag känner mig stolt över att fått tillhöra SKK under så lång tid. 

Den har gett mig så mycket glädje, kärlek och fantastiska upplevelser. 

Avslutning 

Innan jag avslutar mitt inledningsanförande så har jag två saker kvar. För det första vill 

jag rikta ett varmt och stort tack till 



6 
 

 Mina kollegor i Centralstyrelsen 

 Förtroendevalda inom kommittéer och arbetsgrupper 

 NKU- och FCI representanter 

 Alla funktionärer och förtroendevalda runtom i vår stora organisation 

 Alla våra drygt 15 000 uppfödare och deras engagemang och vilja att arbeta för 

våra rashundar 

 Alla våra medlemmar som finns i SKKs drygt 1000 klubbar 

 Och sist men inte minst SKKs kansli under ledning av vår VD Kees de Jong 

 

Till sist 

För det andra vill jag berätta att jag i morse tog en liten morgonpromenad och tänkte 
att livet i sig själv är fantastiskt och verkligen underbart! Dock är livet också fullt av 
omständigheter som man själv inte rår för. Situationer uppstår och man försöker lösa 
det på ett sätt som ska hjälpa till att skapa ro och trygghet.  
 
Morgonen bjuder på ett nytt blad, nya utmaningar och äventyr. Bryt ihop och starta på 
nytt, följer min tro att hellre hjälpa än att stjälpa. Någon sa: The sum of love isn’t all 
the love you receive, it’s all the love you give. 
 
Med dessa slutord förklarar jag Kennelfullmäktige 2023 för öppnat! 
 
 
§ 1 Justering av röstlängd 
 
Upprop gjordes och justering av röstlängden verkställdes. Röstlängden upptog 179 
röster. Majoritetsbeslut kräver 90 röster. Vid stadgeförändringar krävs ¾ majoritet 
vilket betyder 135 röster. 
 
 
§ 2 Val av Kennelfullmäktiges ordförande och vice ordförande 
 
Valberedningens ordförande, Rolf Grönstedt, föreslog Elinor Eriksson som ordförande 
och Staffan Thorman som vice ordförande för Kennelfullmäktige. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att till ordförande respektive vice ordförande för 
Kennelfullmäktige välja Elinor Eriksson och Staffan Thorman. 
 
 
§ 3 Fastställande av arbets- och beslutsordning för Kennelfullmäktige 2023 
 
Kennelfullmäktiges ordförande föredrog Centralstyrelsens förslag till arbets- och 
beslutsordning för Kennelfullmäktige 2023. 
 
Centralstyrelsen föreslog att Kennelfullmäktige bifaller förslaget till arbets- och 
beslutsordning för Kennelfullmäktige 
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Per Faléus, Svenska Terrierklubben, yrkar på att vi avstår från direktsändning av 
Kennelfullmäktige 2023 med tanke på den situation vi befinner oss i. 
 
Ove Johansson, Centralstyrelsen, yrkar bifall till Centralstyrelsens förslag till arbets- 
och beslutsordning och framhåller att transparens och öppenhet är viktigt för alla 
medlemmar. Vi kan själva ansvara för att hålla god ton. 
 
Viktoria Engström, Östergötlands Kennelklubb, yrkar bifall till Centralstyrelsens förslag 
till arbets- och beslutsordning för att motverka påståenden om slutenhet. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 4 Centralstyrelsens anmälan om protokollföring vid mötet 
 
Centralstyrelsen anmälde att Kjell Svensson utsetts att föra protokollet. 
 
 
§ 5 Val av två justerare som tillsammans med mötesordförande ska justera 
 protokollet, de valda justerarna är dessutom rösträknare 
 
Valberedningens ordförande, Rolf Grönstedt föreslog Torbjörn Håkansson, Svenska 
Spaniel och Retrieverklubben samt Marie Pölda Alberten, Sydskånska Kennelklubben, 
till justerare samt rösträknare. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel och 
Retrieverklubben och Marie Pölda Alberten, Sydskånska Kennelklubben, till justerare 
samt rösträknare. 
 
 
§ 6 Frågan om Kennelfullmäktiges delegater blivit stadgeenligt kallade 
 
Thomas Uneholt, Centralstyrelsen, redogjorde för kallelse till Kennelfullmäktige 2023 
och föreslog Kennelfullmäktige att delegaterna blivit stadgeenligt kallade. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt förslaget. 
 
 
§ 7 Val av tre personer som ska förbereda val av valberedning 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, föreslog Gabriella Vennström, Pierre Lago 
och Håkan Hemäng. 
Anna-Karin Laitimaa, Södra Norrbottens Kennelklubb, föreslog Gabriella Vennström. 
Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubben, föreslog Liz-Beth Carlsson Liljeqvist.  
Henrik Pettersson, Svenska Irländsk Setterklubben, föreslog Torbjörn Håkansson. 
 
Omröstning via VoteIT genomfördes. 
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Kennelfullmäktige beslutade att välja Gabriella Vennström med 153 röster, 
sammankallande, Torbjörn Håkansson med 109 röster och Liz-Beth Carlsson Liljeqvist 
med 102 röster att förbereda val av valberedning på 2023 års Kennelfullmäktige. 
 
Håkan Hemäng fick 79 röster och Pierre Lago fick 70 röster. 
 
 
Patrick Olson och Emelie Dahl, Agria Djurförsäkring, gav en information om samarbetet 
med SKK och vad som ligger i framtiden när det gäller försäkringar och djursjukvård. 
 
 
§ 8 Ajournering av Kennelfullmäktige 
 
Kennelfullmäktige beslutade ajournera mötet för lunch 11.30 till 12.30. 
 
 
§ 9 Ajourneringen avslutas 
 
Kennelfullmäktiges ordförande förklarade ajourneringen för avslutad och mötet 
återupptogs. 
 
 
§ 10 SKKs verksamhetsberättelse samt årsredovisningar med balans- och 
 resultaträkningar samt revisorernas berättelse för de två gångna 
 verksamhetsåren 
 
Thomas Uneholt, Centralstyrelsen, föredrog SKKs verksamhetsberättelse för 2021 och 
2022. 
 
Kees de Jong, VD, föredrog resultat- och balansräkning för 2021 och 2022 samt 
revisorernas berättelser för de två gångna verksamhetsåren. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundsklubben, ställde frågor kring International 
Partnership For Dogs, IPFD. 
 
Håkan Hemäng, Svenska Bassetklubben, har under flera Kennelfullmäktige efterfrågat 
vad som händer kring utvecklingen av ett IT-system för administration av 
jaktprovsverksamheten. Vill nu framföra tacksamhet för att ”SKK Start” nu tagits fram 
och fungerar väl samt det stöd klubben har fått från kansliet med att hantera sina 
drevprov. 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, svarade att hon är SKKs representant i IPFD styrelse 
samt att Pekka Olson är ordförande. Under den senaste perioden har webbplatsen 
”Dogwellnet” utvecklats bland annat med uppdaterade rasbeskrivningar och 
information om validerade DNA tester. IPFD har sitt säte i Sverige. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att verksamhetsberättelse, årsredovisningar och 
revisionsberättelser för 2021 och 2022 ska anses föredragna samt att lägga dem till 
handlingarna. 
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§ 11 Fastställande av balans- och resultaträkningar för 2021 och 2022 samt beslut 
 om enligt dessa uppkomna vinster och förluster 
 
Resultatet för 2021 
 
Uppgick efter utnyttjande ändamålsbestämda medel till 10 728 424 kr.  
Centralstyrelsen föreslog avsättning enligt följande: 
 
Utvecklingsfond   3 000 000 kr 
IT-utvecklingsfond   7 000 000 kr 
Svenska Kynologiska akademin     500 000 kr 
Balanseras i ny räkning     228 424 kr 
 
Resultatet för 2022 
 
Uppgick efter utnyttjande ändamålsbestämda medel till 221 566 kr. 
Centralstyrelsen föreslog att resultatet balanseras i ny räkning. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att fastställa resultat- och balansräkning för år 2021 och 
2022. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att fastställa disposition av resultaten för 2021 och 2022 
enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 12 Rapport om SKKs förvaltade stiftelser inklusive årsredovisningar 
 
Årsredovisningar och revisionsberättelser för åren 2021 och 2022 presenterades för 
Stiftelsen Donatorers fond, Stiftelsen SKKs Forskningsfond och Stiftelsen Ulla 
Segerströms och Bertil Sted-Grens fond. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att godkänna årsredovisningarna. 
 
 
§ 13 Centralstyrelsens redovisning av de uppdrag föregående Kennelfullmäktige 
 gett Centralstyrelsen 
 
Thomas Uneholt, Centralstyrelsen, föredrog rapporten och föreslog Kennelfullmäktige 
att Centralstyrelsen redovisat givna uppdrag från föregående Kennelfullmäktige. 
 
Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, ställde fråga kring 
hanteringen av den vid förra Kennelfullmäktige bifallna motionen angående att arbeta 
för ändrade skatteregler för domare inom SKKs organisation. 
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Maria Dellham, Svenska Pudelklubben, ställde fråga kring hanteringen av de vid förra 
Kennelfullmäktige bifallna motionerna angående registrering av hundar med icke 
godkänd/icke standardenlig färg. 
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, ställde fråga kring hanteringen av motioner 
som bifallits vid tidigare Kennelfullmäktige än det föregående, och efterfrågade en 
tydligare redovisning av gamla uppdrag som inte har genomförts. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundsklubben, ställde frågor kring hanteringen av de vid 
förra Kennelfullmäktige bifallna motionerna angående registrering av hundar med icke 
godkänd/icke standardenlig färg. 
 
Fredrik Nilsson, Svenska Pudelklubben, framförde synpunkter på hur Centralstyrelsen 
hanterat de vid förra Kennelfullmäktige bifallna motionerna angående registrering av 
hundar med icke godkänd/icke standardenlig färg. 
 
Jan Hockart, Svenska Schnauzer Pinscherklubben, framförde synpunkter på hur 
Centralstyrelsen hanterat den vid förra Kennelfullmäktige bifallna motionen angående 
registrering av resultat för röntgenundersökning av höft- och armbågsleder. 
 
Kees de Jong, VD, svarade på fråga kring hanteringen av arbetet för ändrade 
skatteregler för domare inom SKKs organisation. Arbetet sker med Svenskt Friluftsliv 
för att ge mer kraft åt frågan. En ny uppvaktning har gjorts via Svenskt Friluftsliv. 
Formell fråga har ställts till Skatteverket vilken tyvärr inte besvarats ännu. Frågan är 
viktig och den arbetas vidare med. Vi har inte gett upp, men kan inte utlova när eller 
om vi kommer att uppnå önskat resultat. 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, svarade att frågorna kring hanteringen av 
motionerna rörande registrering av hundar med icke godkänd/icke standardenlig färg 
och registrering av resultat för röntgenundersökning av höft- och armbågsleder 
kommer att hanteras i samband med behandlingen av de propositioner och motioner i 
dessa frågor som ska behandlas senare under årets Kennelfullmäktige. 
 
Maria Dellham, Svenska Pudelklubben, reagerade på att Centralstyrelsen lagt en 
proposition som går emot tidigare fullmäktigebeslut i frågan om registrering av hundar 
med icke godkänd/icke standardenlig färg. 
 
Pierre Lago, Svenska Dvärghundklubben, framför att han anser att SKKs Avelskommitté 
bör fundera över hur de agerat kring de ovan diskuterade frågorna. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att Centralstyrelsen redovisat givna uppdrag från 
föregående Kennelfullmäktige. 
 
 
§ 14 Beslut om ansvarsfrihet för Centralstyrelsen 
 
Kennelfullmäktige beslutade bevilja Centralstyrelsens ledamöter ansvarsfrihet för åren 
2021 och 2022. 
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§ 15 Disciplinnämndens verksamhetsrapport för de gångna två åren 
 
Verksamhetsrapport för SKKs Disciplinnämnd från 2021 och 2022 till årets 
Kennelfullmäktige presenterades av Kerstin Widmark, ordförande i Disciplinnämnden. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att godkänna rapporten och lägga den till handlingarna. 
 

 

§ 16 Beslut om Centralstyrelsens förslag till verksamhetsplan för de kommande 
 två åren 
 
Thomas Uneholt, Centralstyrelsen, föredrog förslaget till verksamhetsplan 2024-2025. 
 
Liz-Beth Carlsson Liljeqvist, Svenska Dvärghundklubben, framförde vikten av att 
Stockholm Hundmässa ska vara en internationell utställning för att få ökad status. 
 
Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, framförde sin glädje över 
delar av verksamhetsplanen, bland annat rörande den planerade kassörsutbildningen. 
Efterfrågar att den av Kennelfullmäktige antagna alkoholpolicyn ska finnas publicerad 
på skk.se. 
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, efterfrågar att kvalitetssäkringsarbetet av 
hälsoprogram inte bara genomförs inom NKU utan även inom FCI samt att den 
kalibrering av röntgenavläsning som görs redovisas tydligare. 
 
Birgitt Bernhed, Centralstyrelsen, informerade om att Stockholm Hundmässa kommer 
att ha internationell status från år 2025 och framåt. 
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, efterfrågar att SKK även redovisar de 
mentalbeskrivningar och mentaltester som görs inom Svenska Brukshundklubben när 
man beskriver mentalitetsfrågan. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att fastställa verksamhetsplanen för åren 2024-2025. 
 
 
§ 17 Beslut om Centralstyrelsens förslag till rambudget för de kommande två 
 verksamhetsåren 
 
Kees de Jong, VD, föredrog Centralstyrelsens förslag till rambudget för åren 2024-2025. 
 
   2024  2025 
Intäktsram  150 848 000 kr 151 678 000 kr 
Kostnadsram  149 102 000 kr 148 273 000 kr 
Resultat     +1 996 000 kr   +3 655 000 kr 
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Kennelfullmäktige beslutade att fastställa förslag till rambudget för verksamhetsåren 
2024 och 2025. 
 
 
§ 18 Ajournering av Kennelfullmäktige 
 
Kennelfullmäktige beslutade ajournera mötet för paus. 
 
 
§ 19 Ajourneringen avslutas 
 
Kennelfullmäktiges ordförande förklarade ajourneringen för avslutad och mötet 
återupptogs. 
 
 
§ 20 Val av ordförande, förste och andre vice ordförande, övriga ledamöter och 

suppleanter i Centralstyrelsen samt beslut om suppleanters 
tjänstgöringsordning 

 
Rolf Grönstedt, valberedningens ordförande, lämnade en redogörelse över hur 
valberedningens arbete bedrivits under perioden. 
 
Magnus Jensen, Centralstyrelsen, framförde att han har valt att avsluta sin pågående 
mandatperiod och vill be alla att behandla organisationen med den respekt den förtjänar. 
Glöm inte hunden. Vi måste vara snällare mot varandra inom organisationen. Tackade för 
sig och önskade lycka till framöver. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundsklubben, ifrågasätter att valberedningens ordförande 
även är delegat på Kennelfullmäktige.  
 
Rolf Grönstedt, valberedningens ordförande, informerade om att de nominerade till 

Centralstyrelsen Håkan Hemäng och Natalie Johansson har dragit tillbaka sin 
kandidatur. 
Aina Lundmark har dragit tillbaka sin kandidatur till ledamot i SKKs Disciplinnämnd. 
Ann Brodd är nominerad som revisorssuppleant. 
 
Val av ordförande 

Valberedning föreslog nyval av Britt-Marie Dornell som ordförande. 
 
Carina Nilsson, Småland-Ölands Kennelklubb, föreslog Birgitta Bernhed. 
 
Åsa Äng Eriksson, Svenska Lapphundklubben, stöder valberedningens förslag att välja 
Britt-Marie Dornell. 
 
Viktoria Engström, Östergötlands Kennelklubb, stöder förslaget att välja Birgitta 
Bernhed. 
 
Håkan Hemäng, Svenska Bassetklubben, stöder valberedningens förslag att välja Britt-
Marie Dornell. 
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Madeleine Bäckman, Stockholms Kennelklubb, stöder förslaget att välja Birgitta 
Bernhed. 
 
Caroline Hagström, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, stöder valberedningens 
förslag att välja Britt-Marie Dornell. 
 
Cattlin Marques, Svenska Lapphundklubben, stöder valberedningens förslag att välja 
Britt-Marie Dornell. 
 
Minna Vaattovaara, Södermanlands Kennelklubb, stöder förslaget att välja Birgitta 
Bernhed. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, ställer frågor om tidigare inregistrering av 
labrador retriever. 
 
Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, uttalar att klubben är 
nöjd med den överenskommelse som gjordes kring inregistrering av labrador retriever. 
 
Sluten omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Britt-Marie Dornell till ordförande i två år med 
104 röster. Birgitta Bernhed fick 75 röster. 
 
Val av förste vice ordförande 
Valberedningen föreslog nyval av Jörgen Oinonen som förste vice ordförande, 
fyllnadsval på två år. 
 
Fredrik Nilsson, Svenska Pudelklubben, föreslog Eva Liljekvist Borg. 
 
Sara Nordin, meddelar att hon drar tillbaka sin kandidatur till Centralstyrelsen. 
 
Henrik Pettersson, Svenska Irländsk Setterklubben, föreslog Lars Ramberg. 
 
Annelie Karlsson Karjalainen, Svenska Gårds- och Vallhundsklubben, föreslog Birgitta 
Bernhed. 
 
Sluten omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Eva Liljekvist Borg till förste vice ordförande i två 
år med 89 röster.  
 
Lars Ramberg fick 43 röster, Jörgen Oinonen fick 32 röster och Birgitta Bernhed fick 15 
röster. 
 
Val av andre vice ordförande 
Valberedningen föreslog nyval av Lars Ramberg som andre vice ordförande på fyra år. 
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Markus Enstedt, Svenska Stövarklubben, föreslog Thommy Sundell.  
 
Viktoria Engström, Östergötlands Kennelklubb, föreslog Birgitta Bernhed. 
 
Sluten omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Lars Ramberg till andre vice ordförande i fyra år 
med 73 röster. Birgitta Bernhed fick 53 röster och Thommy Sundell fick 53 röster. 
 
Val av tre ordinarie ledamöter 
Valberedningen föreslog nyval av Birgitta Bernhed, Karin Brostam Berglund och Piia 
Nora som ordinarie ledamöter på fyra år. 
 
Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubben, föreslog Liz-Beth Carlsson Liljeqvist 
och Fredrick Federley. 
 
Markus Enstedt, Svenska Stövarklubben och Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, 
föreslog Tommy Sundell. 
 
Gunilla Kock-Hansson, Svenska Vinthundklubben, föreslog Anneli Hultman och Annelie 
Finnebäck. 
 
Pierre Lago, Svenska Dvärghundklubben, föreslog Annelie Finnebäck. 
 
Carina Olsson, Värmlands Kennelklubb, föreslog Agneta Ståhle. 
 
Urban Nilsson, Svenska Älghundklubben, föreslog Anneli Hultman. 
 
Daniel Granqvist, Örebro Kennelklubb, föreslog Annelie Finnebäck. 
 
Viktoria Engström, Östergötlands Kennelklubb, stöder Thommy Sundell och föreslog 
Madeleine Bäckman. 
 
Louise Danckwardt, Svenska Terrierklubben, stöder Birgitta Bernhed och Thommy 
Sundell. 
 
Madeleine Bäckman meddelar att hon drar tillbaka sin kandidatur. 
 
Sluten omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Thommy Sundell med 148 röster, Birgitta 
Bernhed med 120 röster och Piia Nora med 71 röster till ordinarie ledamöter i fyra år.  
 
Karin Brostam Berglund fick 54 röster, Liz-Beth Carlsson Liljeqvist fick 46 röster, 
Annelie Finnebäck fick 39 röster, Agneta Ståhle fick 31 röster, Anneli Hultman fick 17 
röster och Fredrick Federley fick 11 röster. 
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Val av fyra suppleanter 
Valberedningen föreslog nyval av Karin Brostam Berglund, Anneli Hultman, Gunnar 
Petersson och Jeanette Börjesson som suppleanter i två år. 
 
Jan Hockart, Svenska Schnauzer Pinscherklubben, föreslog Annelie Finnebäck. 
 
Gunilla Kock-Hansson, Svenska Vinthundklubben, föreslog Sonny Ström. 
 
Lars Rydstedt, Svenska Dreverklubben, stöder valberedningens förslag. 
 
Carina Olsson, Värmlands Kennelklubb, föreslog Agneta Ståhle. 
 
Daniel Granqvist, Örebro läns Kennelklubb, stöder Annelie Finnebäck. 
 
Sluten omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Gunnar Petersson med 145 röster, Jeanette 
Börjesson med 136 röster, Karin Brostam Berglund med 115 röster och Anneli Hultman 
med 103 röster till suppleanter i två år och med tjänstgöringsordning utifrån röstetal. 
 
Annelie Finnebäck fick 89 röster, Sonny Ström fick 83 röster och Agneta Ståhle fick 45 
röster. 
 
 
§ 21 Val av ordinarie revisorer och revisorssuppleanter 
 
Ordinarie revisorer 
Valberedningen föreslog revisionsfirman BDO (upphandlat) och nyval av Hans Almgren 
som ordinarie revisorer i två år. 
Kennelfullmäktige beslutade att välja revisionsfirman BDO (upphandlat) och Hans 
Almgren som ordinarie revisorer i två år. 
 
Revisorssuppleant 
Valberedningen föreslog omval av Rickard Hagström. 
 
Minna Vaattovaara, Södermanlands Kennelklubb, föreslog Ann Brodd. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Rickard Hagström till revisorssuppleant i två år. 
 
 
§ 22 Val av ordförande, övriga ledamöter och suppleanter i Disciplinnämnden 
 
Valberedningen föreslog följande till Disciplinnämnden: 
 
Ordförande  Bengt-Olov Horn  nyval 2 år 
 
Ledamot  Robert Dalman  omval 2 år 
Ledamot  Lennart Högberg  nyval 2 år 
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Ledamot  Stefanie de Pourbaix  nyval 2 år 
Ledamot  Eva von Celsing nyval 2 år 
 
Suppleant  Ebba von Scheele  omval 2 år 
Suppleant  Terese Holmqvist  nyval 2 år 
Suppleant  Catarina Kjellerstedt  nyval 2 år 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Bengt-Olov Horn till ordförande 
Disciplinnämnden i två år samt Robert Dalman, Lennart Högberg, Stefanie de Pourbaix, 
och Eva von Celsing till ledamöter i Disciplinnämnden i två år. 
 
Val av suppleanter i Disciplinnämnden 
Minna Vaattovaara, Södermanlands Kennelklubb, föreslog Jahn Stääv som suppleant. 
 
Sluten omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Ebba von Scheele med 164 röster, Terese 
Holmqvist med 162 röster och Catarina Kjellerstedt med 150 röster till suppleanter i 
Disciplinnämnden i två år. 
 
Jahn Stääv fick 55 röster. 
 
 
§ 23 Kallande av hedersledamöter 
 
Thomas Uneholt, Centralstyrelsen, föredrog Centralstyrelsens förslag att Pekka Olson, 
Lidingö, och Bengt Pettersson, Örebro, kallas till hedersledamöter i Svenska 
Kennelklubben. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att utse Pekka Olson, Lidingö, och Bengt Pettersson, 
Örebro, till hedersledamöter i Svenska Kennelklubben. 
 
 
§ 24 Anmälan om utmärkelser och belöningar 
 
Centralstyrelsen anmälde följande utmärkelser: 
 
Hamiltonplaketten 2023 för utmärkta förtjänster inom hundaveln. 
 
Kim Johansson, Svenljunga 
Skogsbygdens, västgötaspets 
 
Elisabeth Pettersson, Örebro 
Springmists, collie, långhårig 
 
Maritha Östlund-Holmsten och Sven-Einar Holmsten, Gyttorp 
Teamwork, boxer 
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Susanne och Magnus Andersson, Ystad 
Zuma’s, rottweiler och mops 
 
Charlotta Mellin, Anna Wester, Nyköping 
Rollick’s, kerry blue terrier 
 
Helen Hulthén, Sala 
Cameron, irish soft coated wheaten terrier 
 
Niklas Sundberg, Liden 
Norrlands Guidens, irländsk röd setter 
 
Göran Olsson, Edsbyn 
Torsbackens, jämthund 
 
Jyrki Vouti, Cecilia Larsson, Kalvsvik 
Slagstigens, drever 
 
Susie Anger Söderberg, Lars Söderberg, Sala 
Suanho’s, chinese crested 
 
Per Lundström, Södertälje 
Greirish, irländsk varghund 
 
 
Förtjänsttecken  
”utdelas såsom erkänsla för gjorda insatser till verksamt främjande av SKKs 
syften". 
 
Margareta Toftevall, Kungsbacka 
Walde Dahlstrand, Vänersborg 
Agneta Åström, Gantofta 
Jonny Olsson, Karlskrona 
Emma Persson, Karlskrona 
Kajsa Hörberg-Blom, Gävle 
Veronica Tuszkay, Vallda 
Lena Karlsson, Östersund 
Lise-Lotte Persson, Hässleholm 
Linda Friberg-Andersson, Tågarp 
Lars Ramberg, Tjörnarp 
Ann Fredlund, Solna 
Ann Magnusson, Saltsjö-Boo 
Ulrika Briving Samuelsson, Karlstad 
Lena Fosselius Petersson, Molkom 
Måd Lagerqvist, Surahammar 
Johan Holmqvist, Motala 
Britt-Inger Wallin, Matfors 
Beatrice Palm, Dalby 
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Magnus Jensen, Billdal 
Bo Karlstedt, Solna 
Hans Grönlund, Solna 
 
Förtjänsttecken i guld 
Maritha Östlund-Holmsten, Gyttorp 
Jonny Hedberg, Lidingö 
 
Patriotiska Sällskapets Utmärkelse 
Peter Fryksäter 
Ralf Ekholm 
 
 
§ 25 Beslut om omedelbar justering av punkterna § 20-22 
 
Kennelfullmäktige beslutade förklara § 20-22 för omedelbart justerade. 
 
 
§26 Ajournering av Kennelfullmäktige 
 
Kennelfullmäktige beslutade ajournera mötet till söndag den 24 september klockan 
9.00. 
 
 
§ 27 Ajourneringen avslutas 
 
Kennelfullmäktiges ordförande förklarade ajourneringen för avslutad och mötet 
återupptogs. 
 
 
§ 28 Justering av röstlängd 
 
Upprop gjordes och justering av röstlängden verkställdes. Röstlängden upptog 177 
röster. Majoritetsbeslut kräver 89 röster. Vid stadgeförändringar krävs ¾ majoritet 
vilket betyder 133 röster. 
 
 
§ 29 Motion från Sveriges Hundungdom angående läns- och specialklubbs del av 

Sveriges Hundungdoms medlemsavgift 2024-2025 
 
Märta Brandts, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Sveriges Hundungdom yrkar i motion till Kennelfullmäktige att den del som tillfaller 
läns- och specialklubb ska vara oförändrad, 50 kronor. 
 
Centralstyrelsen har inga invändningar mot det föreslagna beloppet, men kan 
konstatera att frågan om förändring av beloppet fortsättningsvis bör ankomma på den 
eller de medlemsorganisationer som önskar åstadkomma en ändring. 
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Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 

 bifalla motionen. 

 fortsättningsvis befria Sveriges Hundungdom från skyldigheten att motionera 
om aktuellt belopp i samband med Kennelfullmäktige. 

 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 30 Val av ledamöter och ordförande i valberedningen 
 
Torbjörn Håkansson, förberedande valberedningsgruppen, föredrar sitt förslag till SKKs 
valberedning. 
 
Maritha Östlund Holmsten, ordförande 
Britt- Marie Nordquist 
Jan Herngren 
 
Christer Erixon, Svenska Brukshundklubben, föreslog John Örvill. 
 
Urban Nilsson, Svenska Älghundklubben, föreslog Rolf Grönstedt som ordförande. 
 
Viktoria Engström, Östergötland Kennelklubb, föreslog Madeleine Bäck. 
 
Madeleine Bäckman, Stockholms Kennelklubb, föreslog Carina Nilsson som 
ordförande. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, uttalar vikten av valberedningens arbete. 
 
Liz-Beth Carlsson Liljeqvist, förberedande valberedningsgruppen, talar för 
nomineringen av Maritha Östlund-Holmsten.  
 
Sluten omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att välja Maritha Östlund Holmsten med 136 röster, 
Madeleine Bäck med 124 röster och Britt- Marie Nordquist med 71 röster till SKKs 
valberedning. 
 
Carina Nilsson fick 68 röster, Rolf Grönstedt fick 52 röster, Jan Herngren fick 47 röster 
och John Örvill fick 33 röster. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att utse Maritha Östlund-Holmsten till sammankallande i 
SKKs valberedning för en tid av två år. 
 
Madeleine Bäck och Britt-Marie Nordquist är valda på en tid av fyra år. 
Sen tidigare innehar Bo Edoff och Eva Löwenstein mandat som ledamöter i SKKs 
valberedning till Kennelfullmäktige 2025. 
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Information gavs av Janina Pfalzer, SKKs presstalesperson, om ”Hur arbetar SKK med 
kommunikation”. 
 
 
§ 31 SKK 2030 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, föredrar förslag till SKK vision 2030 rubricerad 
”Roligt, enkelt och hållbart – för ett tryggt hundliv”. 
 
Beslutsunderlaget innehåller tre huvudstrategier: 

 Ett Tryggt hundliv 

 Hundens plats i samhället 

 En modern ideell organisation 
 
Till detta kommer två stödstrategier: 

 Nya intäktskällor 

 Mer nytta genom teknikanvändning 
 
Till detta kommer även fem förhållningssätt: 

 Optimism och mod 

 Vänlighet och öppet sinne 

 Kunskapsdrivet och långsiktigt helhetstänk 

 Inkludering och respekt 

 Handlingskraft och transparens 
 
Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, ifrågasätter delstrategi 
”1:4. En övergripande certifiering av hundtjänster”, och yrkar på att den stryks.  
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, förtydligar att punkt ”1:4 En övergripande certifiering 
av hundtjänster” är en delstrategi och att delstrategierna inte är uppe för beslut på 
Kennelfullmäktige i dagsläget. 
 
Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, önskar en 
protokollnotering om att Svenska Spaniel- och Retrieverklubben inte vill att SKK ska 
arbeta med certifiering av hundtjänster. 
 
Liz-Beth Carlsson Liljeqvist, Svenska Dvärghundklubben, ställer fråga om någonting 
ändrats i förslaget efter remissbehandlingen. 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, svarar att en hel del remissynpunkter har arbetats in i 
förslaget. Nästa steg blir att ta fram tydliga handlingsplaner för hur det fortsatta 
arbetet med visionen ska ske. 
 
Madeleine Bäckman, Stockholms Kennelklubb, ställer fråga kring hur synpunkter som 
framkommer i detta skede ska tas om hand. 
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Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, svarar att självklart ska de synpunkter som kommer 
farm idag kring delstrategierna tas hänsyn till i det fortsatta arbetet med SKK Vision 
2030. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, och Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- 
och Retrieverklubben, ställer ordningsfrågor kring vad det är som ska beslutas av 
Kennelfullmäktige. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att bordlägga beslutet om SKK Vision 2030 för att 
Centralstyrelsen ska få möjlighet att förtydliga sitt yrkande. 
 
 
§ 32 Proposition angående ändring av stadgar för SKK i förtydligande syfte 
 
Ove Johansson, Centralstyrelsen, föredrog förslag till ändringar av SKKs stadga rörande 
förtydligande i valordningen och att införa skrivning om tjänstgöringsordning för 
suppleanter i Disciplinnämnden. Ny/ändrad text är understruken. 
 
§ 4, moment 4 
Avtalsansluten klubb är en klubb vars verksamhet regleras genom avtal mellan SKK och 
klubben. SKK har rätt att förändra klubbstatusen för avtalsanslutna klubbar. 
Avtalsansluten klubb har inte rätt att utse delegat eller anmäla ärende (motion) till 
Kennelfullmäktige och inte rätt att nominera kandidat till Centralstyrelsen enligt § 8. 
Avtalsansluten klubb har inte heller rätt att göra en anmälan till Disciplinnämnden. 
Stadgar för avtalsansluten klubb fastställs av Centralstyrelsen. 
 
§ 8, punkt 3 
Valberedningens slutliga förslag samt en lista över övriga valbara kandidater ska vara 
Centralstyrelsen tillhanda senast tio dagar före Kennelfullmäktige för vidare befordran 
till varje direkt medlemsorganisation och varje delegat som anmälts till SKK. 
 
§ 7, moment 3, punkt 17 
Val av ordförande, övriga ledamöter och suppleanter i Disciplinnämnden enligt § 14, 
samt beslut om suppleanternas tjänstgöringsordning. 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla ändringarna av SKKs stadga § 4, moment 4, § 8, 
punkt 3 och § 7, moment 3, punkt 17 
 
Beslutet var enhälligt. 
 
 
§ 33  Behandlingen av SKK vision 2030, (forts) 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, presenterade ett förtydligat yrkande gällande beslut 
om SKK Vision 2030. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att anta den föreslagna visionen för 
Svenska Kennelklubben med tillhörande huvudstrategier, stödstrategier och 
förhållningssätt. 
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Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, drog tillbaka yrkandet 
rörande delstrategi 1:4. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag till vision för Svenska 
Kennelklubben med tillhörande huvudstrategier, stödstrategier och förhållningssätt. 
 
Beslutet var enhälligt. 
 
 
 
§ 34 Proposition angående delegater vid Kennelfullmäktige 
 
Ove Johansson, centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut om stadgeändringar. 
 
Beräkning av antalet röster 
För att göra Kennelfullmäktige mer demokratiskt tydligt ska varje direkt 
medlemsorganisation endast få räkna sina medlemmar en gång när rösterna vid 
Kennelfullmäktige ska fördelas. Idag räknas medlemskap vilket innebär en ojämlikhet 
mellan klubbarna där antalet röster avgörs av den organisationsmodell klubben valt 
snarare än antalet fysiska personer respektive klubb representerar. I vissa klubbar 
räknas en och samma medlem flertalet gånger, medan andra klubbar redan idag 
räknar antalet fysiska personer. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige ändring av SKKs stadgar § 7 moment 2 
med avseende på beräkning av antalet röster vid Kennelfullmäktige. 
 
Louise Dankwardt, Svenska Terrierklubben, yrkar avslag på Centralstyrelsens förslag 
om ändring av § 7 moment 2 med avseende på beräkning av antalet röster vid 
Kennelfullmäktige. 
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, stöder Svenska Terrierklubbens yrkande om 
avslag på Centralstyrelsens förslag om ändring av § 7 moment 2 med avseende på 
beräkning av antalet röster vid Kennelfullmäktige. 
 
Per Faléus, Svenska Terrierklubben, yrkar avslag på Centralstyrelsens förslag angående 
stadgeändring avseende grunden för beräkning av antalet röster vid Kennelfullmäktige. 
 
Fullmakt vid Kennelfullmäktige 
Centralstyrelsen anser att beslutet om hur många röster en delegat ska ha genom 
fullmakt inte ska avgöras av SKKs stadgar, utan istället av respektive 
medlemsorganisation. 
 
En sådan ordning kan enligt Centralstyrelsen ge såväl medlemsorganisationerna som 
SKK möjligheter till kostnadsbesparingar och samtidigt stimulera diskussionen om 
demokrati inom respektive medlemsorganisation. 
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Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att besluta om ändring av SKKs stadgar § 7 
moment 2 med avseende på fullmaktsröstning vid Kennelfullmäktige. 
 
Tidpunkt för anmälan av delegater 
SKKs medlemsorganisationer ska i nuläget rapportera in delegater senast den 31 maj 
året för Kennelfullmäktige. Centralstyrelsen menar att tidpunkten är generöst tilltagen 
och noterar samtidigt att det inför varje Kennelfullmäktige finns klubbar som inte 
rapporterar in sina delegater i given tid. 
 
Tidpunkten är idag angiven till visst datum, vilket kan undvikas genom att sista 
anmälningsdag inträffar två månader före Kennelfullmäktige. Vad avser 
Centralstyrelsens möjlighet att förlänga anmälningstiden blir en sådan möjlighet 
överflödig då en senare tidpunkt inte är möjlig med hänsyn till de praktiska 
förberedelserna inför Kennelfullmäktige. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att besluta om ändring av SKKs stadgar § 7 
moment 2 med avseende på tidpunkten för anmälan av delegater till 
Kennelfullmäktige. 
 
Daniel Granqvist, Örebro läns Kennelklubb, gör ett tilläggsyrkande om att 
Kennelfullmäktige ska besluta att i stället för att stryka stycket ”Centralstyrelsen äger 
rätt att ändra datum för anmälan”, stycket ska ersättas med texten: ”Om det 
föreligger särskilda skäl, får Centralstyrelsen besluta att en medlemsorganisation får 
anmäla delegater eller suppleanter vid en senare tidpunkt än två månader före 
Kennelfullmäktige”. 
 

Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, gör ett tilläggsyrkande 
rörande att formuleringen av SKKs stadgar § 7 moment 2 med avseende på 
fullmaktsröstning vid Kennelfullmäktige ska lyda: ”Antalet delegater bestäms av den 
direkta medlemsorganisationen genom beslut i organisationens högsta beslutande 
organ. Beslutet kan inte delegeras ner till lägre nivå.” 

 
Liz-Beth Carlsson Liljeqvist, Svenska Dvärghundklubben, yrkar på återremiss av 
stadgeändringsförslagen. 
 
Sara Nordin, Centralstyrelsen, stöder Centralstyrelsens förslag. 
 
Ove Johansson, Centralstyrelsen, meddelar att Centralstyrelsen ansluter sig till Svenska 
Spaniel- och Retrieverklubbens tilläggsyrkande att ”Antalet delegater bestäms av den 
direkta medlemsorganisationen genom beslut i organisationens högsta beslutande 
organ. Beslutet kan inte delegeras ner till lägre nivå”.  
 
Centralstyrelsen ansluter sig även till Örebro läns Kennelklubbs tilläggsyrkande att ”Om 
det föreligger särskilda skäl, får Centralstyrelsen besluta att en medlemsorganisation 
får anmäla delegater eller suppleanter vid en senare tidpunkt än två månader före 
Kennelfullmäktige”. 
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Cattlin Marques, Svenska Lapphundklubben, stöder Centralstyrelsens förslag angående 
stadgeändring avseende grunden för beräkning av antalet röster vid Kennelfullmäktige. 
 
Fråga om återremiss enligt yrkande från Svenska Dvärghundklubben 
 
Omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att avslå yrkandet om återremiss med 110 röster och 
därmed ska förslaget behandlas idag. 
Förslaget om återremiss fick 65 röster. 
 
Omröstning via VoteIT genomfördes rörande Centralstyrelsens förslag om att ändra 
SKKs stadgar § 7 moment 2 med avseende på beräkning av antalet röster vid 
Kennelfullmäktige mot Svenska Terrierklubbens yrkande om avslag på denna ändring. 
 
Omröstningens utfall blev 122 röster för Centralstyrelsens förslag och 55 röster på 
avslagsyrkandet. 
 
Då det rör sig om en stadgeändring krävs tre fjärdedels majoritet eller enkel majoritet 
vid två på varandra följande Kennelfullmäktige, varav minst ett ska vara ordinarie. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att avslå Centralstyrelsens förslag om att ändra SKKs 
stadgar § 7 moment 2 med avseende på beräkning av antalet röster vid 
Kennelfullmäktige då tre fjärdedels majoritet inte uppnåtts. För bifall vid nästa 
Kennelfullmäktige krävs enkel majoritet för samma förslag till stadgeändring. 
 
 
§ 35 Ajournering av Kennelfullmäktige 
 
Kennelfullmäktige beslutade ajournera mötet för paus. 
 
 
§ 36 Ajourneringen avslutas 
 
Kennelfullmäktiges ordförande förklarade ajourneringen för avslutad och mötet 
återupptogs. 
 
 
§ 37 Proposition angående delegater vid Kennelfullmäktige (forts) 
 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag inklusive de 
tilläggsyrkanden som Centralstyrelsen har anslutit sig till rörande ändring av SKKs 
stadga § 7, moment 2. 
Beslutet var enhälligt. 
 
De nya stadgetexterna lyder: 
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Antalet delegater bestäms av den direkta medlemsorganisationen genom beslut i 
organisationens högsta beslutande organ. Beslutet kan inte delegeras ner till lägre 
nivå. 
 
Direkt medlemsorganisation ska senast två månader före Kennelfullmäktige anmäla 
namn och adress på delegater och suppleanter samt antal röster/delegater till SKK. 
Om det föreligger särskilda skäl, får Centralstyrelsen besluta att en 
medlemsorganisation får anmäla delegater eller suppleanter vid en senare tidpunkt än 
två månader före Kennelfullmäktige”. 
 
 
§ 38 Proposition angående SKKs disciplinära system 
 
Jörgen Oinonen, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
En extern genomlysning av SKKs regelverk och disciplinära system 
Centralstyrelsen önskar få Kennelfullmäktiges mandat att genomföra en extern och 
oberoende granskning av SKKs regelverk och disciplinära system i syfte att minska 
ärendemängden i disciplinnämnden och handläggningstiden för disciplinärenden. 
 
En ny påföljd och möjlighet till interimistiskt tillträdesförbud 
Centralstyrelsen föreslog en stadgeändring som ger Disciplinnämnden rätt att 
meddela tillträdesförbud för en del av SKKs verksamhet, den nya påföljden kan 
jämföras med att en enskild medlem kan stängas av från verksamhet i någon av SKKs 
medlemsorganisationer, eller en viss del av SKKs verksamhet. 
 
Centralstyrelsen föreslog också att den direkta medlemsorganisation som anmäler 
någon till Disciplinnämnden ska ha rätt att meddela interimistiskt tillträdesförbud, 
alltså att stänga av personen från sin egen verksamhet fram till dess ärendet prövats 
av nämnden. Ett sådant beslut ska alltid kunna omprövas av SKKs Centralstyrelse. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 
 
• Ge Centralstyrelsen i uppdrag att låta genomföra en extern och oberoende 
genomlysning av SKKs regelverk och disciplinära system med målet att föreslå 
nästkommande Kennelfullmäktige förändringar av detsamma. 
 
• Besluta om ändring av SKKs stadga (ny text):  

o § 15, moment 1, stycke 2, punkt 4: under bestämd eller obestämd tid 
förbjudas att närvara vid arrangemang som anordnas av eller plats/lokal 
som nyttjas av SKK eller någon av dess medlemsorganisationer 
(tillträdesförbud) 
 

o § 15, moment 3: Direkt medlemsorganisation som har anmält en enskild 
medlem får förbjuda den anmälde medlemmen att närvara vid 
arrangemang som anordnas av eller plats/lokal som nyttjas av den direkta 
medlemsorganisationen eller någon av dess medlemsorganisationer till 
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dess ärendet slutligt avgjorts av Disciplinnämnden (interimistiskt 
tillträdesförbud). 

       Beslutet kan omprövas av SKKs Centralstyrelse. 
Disciplinnämnden ska vid val av disciplinär åtgärd i ett ärende beakta den 
tid under vilken den anmälde varit föremål för interimistiska åtgärder. 

 
Madeleine Bäckman, Stockholms Kennelklubb, yrkar avslag på Centralstyrelsen förslag 
om ändring av SKKs stadga § 15, moment 1, stycke 2, punkt 4 och § 15, moment 3. 
 
Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, framhåller att det behövs 
vägledning för att klubbarna ska kunna hantera tillträdesförbud. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag att ge Centralstyrelsen 
i uppdrag att låta genomföra en extern och oberoende genomlysning av SKKs regelverk 
och disciplinära system med målet att föreslå nästkommande Kennelfullmäktige 
förändringar av detsamma. 
 
Omröstning i VoteIT genomfördes rörande Centralstyrelsens förslag om ändring av 
SKKs stadga § 15, moment 1, stycke 2, punkt 4 och § 15, moment 3 mot Stockholm 
Kennelklubbs avslagsyrkande. 
 
Omröstningens utfall blev 91 röster för Centralstyrelsens förslag om stadgeändring och 
86 röster för avslagsyrkandet. 
 
Då det rör sig om en stadgeändring krävs tre fjärdedels majoritet eller enkel majoritet 
vid två på varandra följande Kennelfullmäktige, varav minst ett ska vara ordinarie. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att avslå Centralstyrelsens förslag om att ändra SKKs 
stadga  § 15, moment 1, stycke 2, punkt 4 och § 15, moment 3 då tre fjärdedels 
majoritet inte uppnåtts. För bifall vid nästa Kennelfullmäktige krävs enkel majoritet för 
samma förslag till stadgeändring. 
 
 
§ 39 Proposition angående arvodering av Centralstyrelsen och Disciplinnämnden 
 
Bengt Pettersson, Centralstyrelsen, föredrog förslag kring en förändrad beslutsprocess 
gällande arvoden, översyn av modellen för arvodering och inflationsjustering av 
nuvarande arvoden. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att:  
 

 tillsätta en utredningsgrupp för att se över ersättningsmodellen för 
Centralstyrelsen och Disciplinnämnden och eventuellt föreslå förändringar i 
dagens system. 

 

 besluta att arvodet för Centralstyrelsen, Disciplinnämnden, valberedningen och 
lekmannarevisorerna ska vara 1 800 kronor per hel dag och 900 kronor per halv 
dag från den 1 januari 2024. 
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 Kennelfullmäktige fortsättningsvis ska besluta om ersättningsnivå för 
Centralstyrelsens och Disciplinnämndens ledamöter, genom ändring av SKKs 
stadgar § 7 moment 3 punkt 15 Beslut om arvoden till Centralstyrelsen, 
Disciplinnämnden, valberedningen och lekmannarevisorerna. 

 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag.  
Beslutet var enhälligt. 
 
 
§ 40 Proposition angående policyn relationen människa – hund 
 
Bengt Pettersson, Centralstyrelsen, föredrog förslag kring policyn relationen människa 
- hund. 
 
Centralstyrelsen har under verksamhetsperioden sett över SKKs policy för relationen 
människa-hund och uppdaterat språket och gjort smärre justeringar för att policyn ska 
stämma överens med gällande djurskyddslag. 
 
Den nu gällande policyn är antagen av Kennelfullmäktige 2013, vilket innebär att 
Centralstyrelsen inte kan ändra policyn utan Kennelfullmäktiges beslut. 
 
Centralstyrelsen menar att den aktuella policyn kan behöva ändras mellan 
Kennelfullmäktige, särskilt med hänsyn till eventuella förändringar av lagstiftning eller 
andra händelser i omvärlden. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 
 

 SKK även fortsättningsvis ska ha en policy för relationen människa-hund 

 Policyns innehåll ska beslutas av Centralstyrelsen 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 41 Proposition angående värdegrundsarbete 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut.  
 
Centralstyrelsen konstaterar att det i formell mening idag finns en värdegrund för SKK 
efter beslut av Kennelfullmäktige 2019. Det är dock Centralstyrelsens uppfattning att 
en värdegrund som kräver försöksvotering för att antas inte kan anses ge en god 
utgångspunkt för värdegrundsarbete inom organisationen. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 
 

• upphäva det beslut om värdegrund som fattades vid Kennelfullmäktige 2019 
• ge Centralstyrelsen i uppdrag att i samråd med medlemsorganisationerna och 

utifrån visionsarbetets förhållningssätt genomföra ett värdegrundsarbete för 
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att till Kennelfullmäktige 2025 presentera ett förslag till värdegrund och 
ramverk för SKKs policyarbete. 

 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 42 Motion från Svenska Dvärghundklubben angående värdegrund 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Dvärghundklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att Centralstyrelsen 
utan dröjsmål ska utarbeta och presentera en värdegrund för SKK i syfte att motverka 
mobbing, diskriminering, m.m. inom organisationen. 
 
Centralstyrelsen instämmer i motionärens kritik mot den utdragna och otydliga 
processen kring SKKs värdegrund och värdegrundsarbete, vilket även framgår av den 
proposition Centralstyrelsen lagt till årets Kennelfullmäktige. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att motionen därmed är besvarad. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, framförde att motionären är nöjd med 
Centralstyrelsens besvarande. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 43 Motion från Svenska Brukshundklubben, Svenska Vallhundsklubben och 
Svenska Schweisshundklubben angående delegerat avelsansvar inom SKK-
organisationen 
 
Thomas Uneholt, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Brukshundklubben, Svenska Schweisshundklubben och Svenska 
Vallhundsklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige: 
 

1. Att det i stadgar och övrig dokumentation tydligt framgår att delegerat 
rasansvar betyder att klubbarna har både skyldigheter och rättigheter gällande 
sina raser. 
 
Centralstyrelsen instämmer i delar av den beskrivning som motionärerna gör 
gällande och håller med om att ett förtydligande av vad delegation av 
”avelsansvar” innebär behövs. Centralstyrelsen har, genom 
Föreningskommittén, inlett ett arbete med att ta fram ett avtal som ska 
klargöra vad ett avelsansvar innebär, såväl skyldigheter som rättigheter. 
Synpunkterna som lämnats i motionen ska beaktas i det nu pågående arbetet. 
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2. Att eventuella frågor och skrivelser som kommer till SKK centralt som rör 
enskilda raser eller rasgrupper ska vidarebefordras och behandlas av berörd 
special- och om sådan finns, rasklubb. 
 
Centralstyrelsen instämmer i att frågor som tidigare inte har behandlats och i 
frågor där det finns behov av specialkunskap ska Centralstyrelsen och dess 
kommittéer kommunicera med den enskilda specialklubben eller avtalsanslutna 
rasklubben. Det är Centralstyrelsens uppfattning att en sådan ordning redan är 
praxis inom organisationen, och ska upprätthållas. 
 

3. Att klubbarna med delegerat avelsansvar får mandat att, i samråd med berörd 
instans på SKK, ytterst besluta om: 
a) regler för rasspecifika prov 
b) nivå för hälsoprogram 
c) eventuell rasspecifika arbetsmeriter för de raser som har krav på 
arbetsprov i sin rasstandard 
d) eventuella registreringsregler gällande hälsoprogram, tex Dna -tester, 
leder, mentalitet, färggenetik. 
 
Centralstyrelsen konstaterar att motionärernas yrkande går specifikt in på det 
som motionärerna anser ska anses innefattas i den givna delegationen om 
avelsansvar. Vilken beslutsrätt som ska delegeras till ansvarig specialklubb 
kommer att tydliggöras genom det kommande avtalet om delegering av 
avelsansvar. 

 
4. Att klubbens expertkunskap i ovanstående punkter starkt ska beaktas och ha 

tolkningsföreträde. 
 
Centralstyrelsen håller med motionärerna om att klubbens expertkunskap ska 
beaktas och att alla beslut gällande rasen ska tas i dialog med berörd klubb. 
 
Enligt nu gällande stadgar regleras special- och verksamhetsklubbarnas 
verksamhet, förutom av egna stadgar, i tillämpliga delar också av stadgar för 
SKK samt av SKK utfärdade policys, regler och riktlinjer. Genom de policys och 
delegeringsordningar som är framtagna skapas förutsättningar för att SKK 
centralt ska ansvara för att verksamheten hela tiden arbetar mot de i stadgarna 
fastställda målen. 
 
SKK har i dagsläget ca 50 specialklubbar av varierande storlek. Mot den 
bakgrunden menar Centralstyrelsen att det måste finnas en möjlighet att 
likrikta verksamheten, vilket kräver slutlig beslutanderätt för att säkerhetsställa 
att arbetet sker i enlighet med SKKs stadgar och rådande lagstiftning. 

 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 
 

• motionens första två yrkanden därmed är besvarade. 
• motionens tredje och fjärde yrkanden avslås. 
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Ninni Lindvall, Svenska Vallhundsklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
Thomas Uneholt, Centralstyrelsen, hänvisar till de åtgärder som beskrivs i 
verksamhetsplanen för att stärka dialogen mellan Centralstyrelsen och 
specialklubbarna samt efterfrågar att Kennelfullmäktige visar tillit till den nya 
Centralstyrelse man just valt.  
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, ifrågasätter processen kring framtagandet av 
de nya rasansvarsavtalen. 
 
Ninni Lindvall, Svenska Vallhundsklubben, uppmanar Kennelfullmäktige att bifalla 
motionen.  
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, efterfrågar bättre dialog med SKKs 
Avelskommitté.  
 
Omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag till beslut att 
motionens första två yrkanden därmed är besvarade och att motionens tredje och 
fjärde yrkanden avslås med 94 röster. 
 
Bifall till motionen i sin helhet fick 81 röster. 
 
 
§ 44 Motion från Svenska Brukshundklubben angående kostnad för delegater på 

Kennelfullmäktige 
 
Anmälde Kennelfullmäktiges ordförande att motionären dragit tillbaka motionen. 
 
 
§ 45 Motion från Svenska Brukshundklubben angående bekostande av 

nominerad person till Svenska Kennelklubbens Centralstyrelse eller 
Disciplinnämnd 

 
Anmälde Kennelfullmäktiges ordförande att motionären dragit tillbaka motionen. 
 
 
§ 46 Motion från Svenska Brukshundklubben angående Nordiska Kennelunionens 

roll inom SKK-organisationen 
 
Magnus Jensen, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Brukshundklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att SKKs 
Centralstyrelse uppdras att publicera en rapport där en genomlysning och utvärdering 
av NKU-samarbetet beskrivs. Motionären yrkar vidare att det tas fram en 



31 
 

handlingsplan för hur eventuella beslut inom NKU ska implementeras inom SKK- 
organisationen på ett demokratiskt och transparent stadgemässigt sätt där 
specialklubbarnas ansvarsområde inte inskränks. 
Motionären konstaterar att samarbetet inom NKU inte är formaliserat, vilket innebär 
en otydlighet för klubbarna inom organisationen. 
 
Centralstyrelsen instämmer med motionären om att samarbetet inom NKU är 
omfattande och mycket betydelsefullt för SKK och de övriga nordiska kennelklubbarna. 
Centralstyrelsen kommer under den kommande verksamhetsperioden bedriva arbete 
för att formalisera samarbetet inom NKU. Det kan ske genom att verka för att NKU 
förses med stadgar, men även genom att Centralstyrelsen internt reglerar vilka 
överenskommelser SKK kan träffa inom ramen för NKU. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att motionen därmed är besvarad. 
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
Omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag att motionen är 
besvarad med 104 röster. Bifall till motionen fick 69 röster. 
 
 
§ 47 Motion från Svenska Brukshundklubben angående transparens och 

delaktighet 
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, meddelade att motionären dragit tillbaka 
motionen. 
 
  
§ 48 Motion från Svenska Specialklubben för Drivande Vildsvinshundar angående 

tidpunkten för Kennelfullmäktige 
 
Bengt Pettersson, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Specialklubben för Drivande Vildsvinshundar yrkar i motion till 
Kennelfullmäktige att Kennelfullmäktige ska genomföras före den 16 augusti. 
 
Centralstyrelsen noterar att bifall av motionen förutsätter ändring av stadgarnas § 7 
mom. 3 st. 1 till ”vid lämplig tidpunkt på våren” om 
Kennelfullmäktige ska ske före sommaren, samt justering av övriga relevanta 
tidpunkter som anges i stadgarna. 
 
Centralstyrelsen kan konstatera att olika tidpunkter för Kennelfullmäktige innebär för- 
och nackdelar för olika delar av organisationen.  
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Centralstyrelsen har enligt stadgarna en skyldighet att föreslå Kennelfullmäktige ett 
förslag till beslut och kan sett till hela organisationens intressen i dagsläget inte se 
några starka skäl för att göra en förändring. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att avslå motionen. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 49 Motion från Västra Kennelklubben angående tidsspann för genomförande 

av på Kennelfullmäktige bifallna motioner 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Västra Kennelklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att motioner som blir 
bifallna vid Kennelfullmäktige ska genomföras skyndsamt utan att förhalas vare sig från 
Centralstyrelsen eller kansliet. Motionären yrkar vidare att beslut om motioner ska 
genomföras under mandatperioden. 
 
Centralstyrelsen delar inte motionärens uppfattning att beslutade motioner förhalas 
vare sig av Centralstyrelse eller kansli.  
 
Vad avser motionärens andra yrkande förutsätter Centralstyrelsen att det är den 
närmast följande mandatperioden som avses. En sådan ordning vore enligt 
Centralstyrelsen mycket olycklig då den skulle inskränka de frågor som är möjliga att 
motionera om till Kennelfullmäktige till åtgärder som kan genomföras under en 
tvåårsperiod. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 

• bifalla motionens första yrkande 
• avslå motionens andra yrkande 

 
Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubben, gör ett tilläggsyrkande gällande det 
andra yrkandet så att det justerade yrkandet lyder att besluts verkställande ska vara 
påbörjade inom mandatperioden. 
 
Centralstyrelsen ansluter sig till det justerade yrkandet. 
 
Liz-Beth Carlsson Liljeqvist, Svenska Dvärghundklubben, efterfrågar att 
Centralstyrelsen har en allmänt mer positiv inställning till de förslag som kommer från 
klubbarna. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, gör ett tilläggsyrkande som lyder delrapport 
ska ges till motionären avseende av Kennelfullmäktige fattade beslut avseende bifallna 
motioner. 
 
Centralstyrelsen ansluter sig till tilläggsyrkandet. 
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Kennelfullmäktige beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag att bifalla motionens 
första yrkande och avslå motionens andra yrkande samt att bifalla de två 
tilläggsyrkandena. 
 
 
§ 50 Motion från Svenska Brukshundklubben och Svenska Vallhundsklubben 

angående att permanenta möjligheten till digitala års-, medlems- och 
fullmäktigemöten 

 
Ove Johansson, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Brukshundklubben och Svenska Vallhundsklubben yrkar i motion till 
Kennelfullmäktige att möjligheten att genomföra års-, medlems- och fullmäktigemöten 
digitalt permanentas. 
 
I det förslag till typstadgar för klubbar i SKK-organisationen som är under framtagande 
i Föreningskommittén finns möjlighet att genomföra digitala års- och 
fullmäktigemöten. Fram till dess att typstadgarna är implementerade kommer dispens 
att ges för att genomföra digitala årsmöten. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att motionen därmed är besvarad. 
besvarad. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 51 Ajournering av Kennelfullmäktige 
 
Kennelfullmäktige beslutade ajournera mötet för lunch 12.00 till 13.00. 
 
 
§ 52 Ajourneringen avslutas 
 
Kennelfullmäktiges ordförande förklarade ajourneringen för avslutad och mötet 
återupptogs. 
 
 
§ 53 Justering av röstlängden 
 
Noteras att röstlängden nu omfattar 171 röster. 
  
 
§ 54 Motion från Svenska Brukshundklubben angående medlemskap för 

uppfödare i rasklubb 
 
Ove Johansson, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Brukshundklubben och Svenska Vallhundsklubben yrkar i motion till 
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Kennelfullmäktige att SKK på ett proaktivt och offensivt sätt ska uppmuntra 
organisationens uppfödare att vara medlemmar i de rasklubbar som de föder upp 
raser av. 
 
Centralstyrelsen anser att SKK redan uppmuntrar uppfödare att delta i rasklubbens 
arbete. Delegeringen av avelsansvaret till en rasklubb innebär stora möjligheter för 
rasklubben att påverka sin ras. Det finns därmed en viktig anledning för uppfödare att 
engagera sig i rasklubben för att det är medlemskapet i rasklubben som ger den största 
möjligheten att påverka rasens framtid. 
 
Centralstyrelsen anser även att det ligger ett ansvar på rasklubbarna att arbeta aktivt 
med uppfödarna, exempelvis genom att informera om arbetet med frågor som berör 
uppfödarna. Rasklubbarna bör även anordna sådan verksamhet som lockar uppfödare 
att bli medlemmar i sin rasklubb. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att motionen därmed är besvarad. 
 
Cattlien Marquis, Svenska Lapphundklubben, yrkar avslag till motionen. 
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
Kontrapropositionsvotering genomfördes där avslag ställdes mot bifall som motförslag 
till Centralstyrelsens yrkande om att motionen ska anses besvarad. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att yrkande om avslag ska ställas mot Centralstyrelsens 
yrkande om besvarande 
 
Kennelfullmäktige beslutade i enlighet med Centralstyrelsens förslag att motionen ska 
anses besvarad. 
 
 
§ 55 Proposition angående röntgenavläsningsrutiner 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, meddelar att Centralstyrelsen drar tillbaka sin 
proposition angående röntgenavläsningsrutiner. 
 
 
§ 56 Motion från Svenska Brukshundklubben och Svenska Schnauzer 

Pinscherklubben angående röntgenavläsning 
 
John Örvill, Svenska Brukshundklubben, föredrog ett justerat förslag från 
motionärernas ursprungliga förslag.  
 

 Att senarelägga ikraftträdandet av det beslut som fattades vid 
Kennelfullmäktige 2021 (§ 43) till den 30 september 2025. 

 Att tillsätta en arbetsgrupp bestående av, till lika delar, representanter för 
Svenska Kennelklubben, Svenska Brukshundklubben, Svenska Schnauzer 
Pinscherklubben, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben och Svenska 
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Stövarklubben. De i arbetsgruppen ingående organisationerna utser sina 
respektive representanter. 

 Att ge arbetsgruppen i uppdrag att samråda kring motionärernas önskan att 
utveckla arbetet med röntgenavläsning utifrån den motion som beslutades om 
vid Kennelfullmäktige 2021 (§ 43). 

 Att ge den tillsatta arbetsgruppen mandat att upphäva eller ytterligare 
senarelägga ikraftträdandet för det beslut som fattades vid Kennelfullmäktige 
2021 (§ 43). 

 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att bifalla det justerade förslaget. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 57 Motion från Svenska Dreverklubben angående att SKK avel och hälsa ska 

följa SKKs grundregler 
 
Charlotte Jonsson, Svenska Dreverklubben, föredrog motionen. 
 
Svenska Dreverklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att SKKs avdelning för avel 
och hälsa ska följa "Grundregler för medlemmar i Svenska Kennelklubben". 
Motionären beskriver ett enskilt fall då en hund som var bärare av ett autosomalt 
recessivt anlag för en ovanlig och tämligen okänd sjukdom fortsatte att användas i avel 
trots avrådan från klubbens avelskommitté. 
 
Charlotte Jonsson, Svenska Dreverklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Centralstyrelsen konstaterar att det alltid är den enskilde uppfödaren som avgör vilka 
kombinationer denne vill göra utifrån det som är känt om hundens hälsostatus. SKKs 
Avelskommitté kan avråda, men inte besluta i det enskilda fallet. Centralstyrelsen 
håller självklart med motionären om att samtliga inom organisationen, såväl 
medlemmar som tjänstemän, ska följa SKKs grundregler. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att motionen därmed är besvarad. 
 
Jörgen Oinonen, Centralstyrelsen, utvecklade Centralstyrelsen förslag om att anse 
motionen besvarad. 
 
Charlotte Jonsson, Svenska Dreverklubben, repeterade klubbens skäl till varför de lagt 
denna motion. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag att motionen är besvarad. 
 
 
§ 58 Motion från Svenska Terrierklubben angående rasbildning och SKKs 

erkännande av icke-FCI-erkända raser 



36 
 

 
Sara Nordin, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Terrierklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att kriterierna för 
antagande av nya raser för registrering, deltagande i aktiviteter, samt avel ska ses över, 
samt att ett tillägg av kriterium för erkännande att rasen besitter historiska egenskaper 
och har ett historiskt syfte som ska bevaras. 
 
Centralstyrelsen konstaterar att SKK, efter beslutet i NKU om erkännande av biewer 
terrier 2018, där Sverige anmälde avvikande mening, har frånträtt överenskommelsen 
om ömsesidigt erkännande av icke FCI-erkända raser inom NKU.  
 
Kriterierna för att erkänna en ny ras som inte är erkänd av FCI reviderades under 2020, 
bland annat med anledning av beslutet om biewer terrier. Idag styrs processen av 
erkännande av nya icke FCI-erkända raser av Centralstyrelsens riktlinjer. 
Det är Centralstyrelsens uppfattning att kriterierna behöver utvärderas, men att det 
ännu är för tidigt att inleda en sådan process. Det är därför olämpligt med ytterligare 
förändringar i nuläget. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att avslå motionen. 
 
Louise Dankwardt, Svenska Terrierklubben, yrkar bifall till motionen och lägger ett 
tilläggsyrkande att antagande av nya raser ska ske i nära samarbete med tilltänkt 
specialklubb. 
 
Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, stöder bifall till motionen 
och Svenska Terrierklubbens tilläggsyrkande. 
 
Omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag att avslå motionen med 
86 röster. Yrkande om bifall fick 78 röster. 
 
I och med att motionen avslogs faller tilläggsyrkandet. 
 
 
§ 59 Proposition angående avelsspärr på grund av felaktig färg 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, föredrog Centralstyrelsens proposition angående 
avelsspärr på grund av felaktig färg. Centralstyrelsen hade inför behandlingen av 
propositionen justerat sina yrkanden. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, redogör för bakgrunden till den motion som 
bifölls på Kennelfullmäktige 2021 angående registrering av hundar med icke godkänd 
färg samt sin uppfattning om hur frågan har hanterats av SKKs Avelskommitté. 
 
Maria Dellham, Svenska Pudelklubben, stöder förslaget om att hitta en väg framåt för 
att lösa frågan om den bifallna motionen angående avelsspärr på grund av felaktig 
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färg, även om man uppfattat hanteringen av frågan under den gångna perioden som 
märklig. 
  
Cattlien Marques, Svenska Lapphundklubben, framhåller att Kennelfullmäktige inte ska 
ta generella beslut som rör alla raser. 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, presenterar Centralstyrelsens justerade yrkanden i 
propositionen angående avelsspärr på grund av felaktig färg: 
 

 Att senarelägga ikraftträdandet av det beslut som fattades vid 
Kennelfullmäktige 2021 (§§ 52 och 54) till, som tidigast, den 30 september 
2025. 

 Att tillsätta en arbetsgrupp bestående av, till lika delar, representanter för 
Svenska Kennelklubben, Svenska Newfoundlandshundklubben, Svenska 
Dvärghundklubben och Svenska Pudelklubben. 

 Att ge arbetsgruppen i uppdrag att identifiera ett lämpligt sätt att motverka 
registrering av hundar eller avkomma till hundar med icke godkänd färg. 

 
Liz-Beth Carlsson Liljeqvist, Svenska Dvärghundklubben, redogör för bakgrunden till 
behovet av reglering av godkända färger på newfoundlandshund. 
 
Eva Lejdbrandt, Centralstyrelsen, yrkar bifall till Centralstyrelsens justerade förslag. 
 
Kennelfullmäktige beslutade i enlighet med Centralstyrelsens justerade förslag. 
 
 
§ 60 Motion från Västra Kennelklubben angående obligatorisk 

uppfödarutbildning för kennelnamn 
 
Jörgen Oinonen, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Västra Kennelklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att man ska ha genomfört 
SKKs Uppfödarutbildning för att få registrera kennelnamn och att beslutet ska 
genomföras inom mandatperioden. 
 
Motionären framhåller vikten av kunskap hos organisationens uppfödare och att 
uppfödning ska ske i samklang med djurskyddslagen, SKKs etiska regler, SKKs 
grundregler samt övriga kunskaper som behövs för en lyckad uppfödning.  
Det är Centralstyrelsens mening att SKK som organisation måste arbeta för att göra det 
lättare att föda upp hundar inom organisationen, samtidigt som kompetensen hos 
uppfödarna stärks.  
 
Vid Kennelfullmäktige 2021 fattades beslut om att införa ett presentkort på 1000 kr, 
tänkt som en morot för uppfödare att gå uppfödarutbildningen. Presentkortet är 
planerat att införas vid årsskiftet och utgöra ett incitament för uppfödare att delta i 
uppfödarutbildningen. 
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Centralstyrelsen vill betona att yrkandet om obligatorisk uppfödarutbildning kan 
upplevas som exkluderande och skapa hinder för nya uppfödare. 
 
Centralstyrelsen anser att införande av ytterligare krav på blivande uppfödare bör ske 
med försiktighet för att tillvarata de positiva effekterna av ökad kunskap, utan att 
riskera att förlora kynologiska värden eller göra tröskeln för nya uppfödare alltför hög. 
Det är Centralstyrelsens uppfattning att dagens uppfödarutbildning är alltför 
omfattande för att utgöra ett villkor för kennelnamn. Centralstyrelsens uppfattning är 
dock även att en obligatorisk utbildning för kennelnamn kan ge positiva effekter i form 
av ökad kunskap, men att en sådan effekt även kan uppnås genom en utbildning av 
mindre omfattning än dagens uppfödarutbildning. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 
 

• avslå motionen 
• uppdra åt Centralstyrelsen att identifiera lämplig omfattning för en obligatorisk 

utbildning för nya kennelnamn och införa en sådan under kommande 
mandatperiod 

• upphäva beslutet om en rabattcheck på 1000 kr för genomförd utbildning från 
Kennelfullmäktige 2021. 

 
Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
Maria Weinehall, Svenska Vinthundklubben, yrkar avslag till motionen och de två 
tilläggsuppdragen som Centralstyrelsen föreslagit. 
 
Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubben, argumenterar för bifall till motionen.  
 
Jörgen Oinonen, Centralstyrelsen, argumenterar för de två tilläggsuppdragen som 
Centralstyrelsen lagt fram. 
 
Liz-Beth Carlsson Liljeqvist, Svenska Dvärghundklubben, argumentera för bifall till 
motionen. 
 
Kontrapropositionsvotering genomfördes där avslag ställdes mot bifall som motförslag 
till Centralstyrelsens yrkande om att motionen avslås men förslagen om två 
tilläggsuppdrag ska bifallas. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att yrkande om avslag ska ställas mot Centralstyrelsens 
yrkande om avslag med tilläggsuppdrag. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag om avslag till motionen 
med två tilläggsuppdrag att: 

 uppdra åt Centralstyrelsen att identifiera lämplig omfattning för en obligatorisk 
utbildning för nya kennelnamn och införa en sådan under kommande 
mandatperiod 

 upphäva beslutet om en rabattcheck på 1000 kr för genomförd utbildning från 
Kennelfullmäktige 2021. 
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§ 61 Proposition angående fördelning av status på länsklubbsutställningar 
 
Birgitta Bernhed, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Vid Kennelfullmäktige 2019 (§ 63) fattades beslut om att länsklubbarnas utställningar 
ska fördelas med 1/3 nationella, 1/3 Nordic och 1/3 internationella. 
 
Centralstyrelsen menar att förutsättningarna kring denna fråga har ändrats och att det 
idag inte finns några skäl till att binda sig vid den begränsning som det tidigare beslutet 
vid Kennelfullmäktige innebär. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att upphäva det beslut (§ 63) som fattades 
vid Kennelfullmäktige 2019 och istället delegera fördelningen av statusen för 
länsklubbarnas utställningar till Centralstyrelsen. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 62 Motion från Stockholms Kennelklubb angående slutgiltig tandstatus för 

vuxna hundar 
 
Bo Skalin, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Stockholms Kennelklubb yrkar i motion till Kennelfullmäktige att Centralstyrelsen ska 
tillsätta en arbetsgrupp för att utreda möjligheten att inför slutlig tandstatus för vuxna 
hundar på utställning. 
 
Centralstyrelsen noterar att hundars bett kan förändras under livet, vilket är viktigt att 
ta i beaktande ur ett avelsperspektiv. Ur ett domarperspektiv menar Centralstyrelsen 
att det finns svårigheter med att ha ett intyg om tandstatus som inte har godkänts 
internationellt. Vidare anser Centralstyrelsen att svenska domare inte kan ha ett annat 
förhållningssätt än de internationella domarna. 
 
Jeanette Lemmeke, Stockholms Kennelklubb, yrkar bifall till motionen. 
 
Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubben, yrkar avslag till motionen. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, yrkar avslag till motionen. 
 
Bo Skalin, Centralstyrelsen, argumenterar för avslag till motionen. 
 
Jeanette Lemmeke, Stockholms Kennelklubb, argumenterar för bifall till motionen. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag att avslå motionen. 
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§ 63 Motion från Svenska Dreverklubben angående ras- och specialklubbars rätt 
att själva besluta om antal utställningar inom sin klubbverksamhet 

 
Birgitta Bernhed, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut.    
 
Svenska Dreverklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att SKK inte ska förhindra 
ras- och specialklubbar att arrangera utställningar i den omfattning som ras- och 
specialklubbar själva bedömer att man behöver samt att uppdra åt SKK och dess 
kommittéer att omedelbart vidta de åtgärder som behövs för att underlätta för ras- 
och specialklubbar att själva kunna besluta enligt ovan. 
 
Centralstyrelsen konstaterar att gällande utställningsverksamheten ligger 
huvudmannaskapet på SKK nivå och SKK fastställer med ledning av inkomna 
ansökningar utställningsprogrammet enligt SKK stadgar § 2 moment 3 punkt 3. 
 
I verksamhetsplanen för 2022-2023 som fastställdes på Kennelfullmäktige 2021 gavs 
uppdraget till Centralstyrelsen att göra en översyn av antalet utställningar mot aktuella 
rasers numerär. I praktiken har det inneburit att specialklubbar inte kunnat utöka 
antalet utställningar per år om inte särskilda skäl funnits. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att avslå motionen. 
 
Charlotte Jonsson, Svenska Dreverklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
Birgitta Bernhed, Centralstyrelsen, argumenterar för avslag till motionen. 
 
Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubb, yrkar avslag till motionen. 
 
Madeleine Bäckman, Stockholms Kennelklubb, yrkar avslag till motionen. 
 
Charlott Jonsson, Svenska Dreverklubben, argumenterar för bifall till motionen. 
 
Birgitta Bernhed, Centralstyrelsen, argumenterar för avslag till motionen  
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag att avslå motionen. 
 
 
§ 64 Motion från Svenska Brukshundklubben angående förändrade 

stambokföringsavgifter 
 
Sara Nordin, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut och redogör för de 
konsekvenser som ett bifall till motionen skulle ge. 
 
Peter Lind, Svenska Brukshundklubben, tackar för en bra information och meddelar att 
motionären drar tillbaka motionen. 
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§ 65 Motion från Svenska Stövarklubben angående championattavlor  
 
Birgitta Bernhed, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Stövarklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att det ska bli möjligt  

 Att välja att få championattavla utskriven och skickad via post istället för 
digitalt. 

 Att championattavlan ska ha samma format som tidigare. 

 Att det ska bli möjligt att få både utställnings- och jaktprovschampionat på 
samma tavla. 

 
Centralstyrelsen vill informera om att möjligheten att välja ett utskrivet 
championatdiplom från ett externt tryckeri är under utveckling och kommer att 
lanseras under 2023. Beställaren får då möjlighet att själv bestämma format för 
diplomet. 
 
Vad avser motionärens yrkande om utställnings- och jaktprovschampionat på samma 
diplom behöver SKKs IT-system anpassas för att möjliggöra en sådan utskrift. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 

• motionens första två yrkanden därmed är besvarade. 
• motionens tredje yrkande avslås 
• Centralstyrelsen får i uppdrag att undersöka möjligheterna att tillgodose 

motionärens önskemål. 
 
Håkan Hemäng, Svenska Bassetklubben, yrkar bifall till motionen samt gör ett 
tilläggsyrkande om att få möjlighet att utöver drevprovs- och utställningschampionat 
få med viltspårschampionat på samma diplom. 
 
Birgitta Bernhed, Centralstyrelsen, förtydligar att den möjligheten ingår i den 
utredning om möjligheten att tillgodose motionärens önskemål som Centralstyrelsen 
föreslår. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag att motionens första två 
yrkanden därmed är besvarade och att motionens tredje yrkande avslås. Därtill får 
Centralstyrelsen i uppdrag att undersöka möjligheterna att tillgodose motionärens 
önskemål. 
 
 
§ 66 Motion från Svenska spets- och urhundklubben angående tak för 

reseersättning vid deltagande i exteriördomarkonferens 
 
Anmälde Kennelfullmäktiges ordförande att motionären dragit tillbaka motionen. 
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§ 67 Motion från Svenska Stövarklubben angående poängberäkning för 
bruksavelspris 

 
Anmälde Kennelfullmäktiges ordförande att motionären dragit tillbaka motionen. 
 
 
§ 68 Motion från Svenska Terrierklubben angående bakgrund och ändamål i 

rasstandarder 
 
Sara Nordin, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Terrierklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige på att få SKKs bistånd att 
förmå FCI och företrädesvis the Kennel Club att återinföra denna mer rasspecifika och 
relevanta definition av ”kapacitetsutnyttjande” som är så väsentlig för att rätt förstå 
respektive ras grundkoncept. Motionären anger som alternativt yrkande att återinföra 
bakgrund/ändamål med motivering som ovan för svenska standarden och i så fall 
utverka FCIs tillåtelse att så sker i samarbete med hemlandet. 
 
Centralstyrelsen förstår motionärens synpunkt att information om rasernas bakgrund 
och ändamål är nödvändig för att man rätt ska förstå vikten av flera viktiga rasspecifika 
detaljer. Extra betydelsefullt blir det när dessa detaljer är det som skiljer en viss ras 
från en annan. Centralstyrelsen delar därför uppfattningen om att det är en fördel för 
en rasstandard att innehålla sådan information. 
Inom FCI ska dock en och samma rasstandard gälla inom hela organisationen och det 
är rasens hemland som bestämmer över rasstandardens innehåll. Detta framgår i FCIs 
Statutes respektive Standing Orders som SKK som FCI-medlem har åtagit sig att följa. 
SKKs standardöversättningar måste därför följa FCIs standard. Tillägg av den typen 
klubben föreslår i sitt andra alternativ kan därmed inte göras. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att: 
 

• motionen avslås 
• Centralstyrelsen ges i uppdrag att inom FCI verka för att alla FCI-standarder 

förses med text under rubriken bakgrund/ändamål, och att FCI för diskussioner 
med andra kennelklubbar om vikten av att denna information finns med i 
standarden. 

 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag. 
 
 
§ 69 Motion från Svenska Dvärghundklubben angående möjlighet att beställa 

tryckt katalog vid utställning 
 
Birgitta Bernhed, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Dvärghundklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att tryckt katalog ska 
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kunna beställas och betalas i samband med anmälan till utställning, samt att domare 
ska tilldelas en komplett katalog och inte enbart lösblad med resultaten från vad som 
skett i dennes ring. 
 
Centralstyrelsen anser att det ska vara upp till varje arrangör att välja om man vill ha 
en tryckt katalog, men att det rent generellt är önskvärt med mindre 
pappersanvändning ur ett miljöperspektiv.  
 
Centralstyrelsen menar även att det inte ska regleras i ett beslut från 
Kennelfullmäktige hur katalog ska beställas och betalas då det skulle påverka 
klubbarnas genomförande av utställning mycket.  
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att avslå motionen. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
Cattlin Marques, Svenska Lapphundklubben, argumenterar för avslag till motionen. 
 
Birgitta Bernhed, Centralstyrelsen, argumenterar för avslag till motionen. 
 
Madeleine Bäckman, Stockholms Kennelklubb, yrkar avslag till motionen. 
 
Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubben, yrkar avslag till motionen. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag att avslå motionen. 
 
 
§ 70 Motion från Västra Kennelklubben angående huvudmannaskap för junior 

handling 
 
Märta Brandts, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Västra Kennelklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att ansvaret för Junior 
Handlingtävlingarna överförs till Sveriges Hundungdom från den 1 januari 2025. 
Motionären föreslår att Sveriges Hundungdom tar över hela det praktiska ansvaret för 
tävlingarna, så som att ta emot anmälningar och boka domare, samt hela 
genomförandet på plats tillsammans med aktuell länsklubb. 
 
Centralstyrelsen konstaterar att Sveriges Hundungdom redan är huvudman för Junior 
Handling och därigenom har ansvaret för sporten. Arbete med att öka populariteten 
för sporten samt förenkla genomförandena av Junior Handling på 
länsklubbsutställningarna pågår sedan en tid genom djup dialog samt samarbete 
mellan SKKs Utställningskommitté och Sveriges Hundungdom.  
Centralstyrelsen anser att det är viktigt att lyssna in ungdomarna, och att arbetet kring 
Junior Handling inte ska styras av ett beslut från Kennelfullmäktige. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att avslå motionen. 
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Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubb, yrkar bifall till motionen. 
 
Roksana Wickman, Sveriges Hundungdom, yrkar avslag till motionen. 
 
Louise Dankwardt, Svenska Terrierklubben, yrkar avslag till motionen. 
 
Sara Nordin, Centralstyrelsen, yrkar avslag till motionen. 
 
Birgitta Bernhed, centralstyrelsen, argumenterar för avslag till motionen. 
 
Ann-Christine Johansson, Västra Kennelklubben, argumenterar för bifall till motionen. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag att avslå motionen. 
 
 
§ 71 Motion från Västra Kennelklubben angående skrivare i ringen på 

utställningar 
 
Anmälde Kennelfullmäktiges ordförande att motionären dragit tillbaka motionen. 
 
 
§ 72 Proposition angående standardöversättningar 
 
Sara Nordin, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Vid kennelfullmäktige 2021 behandlades en motion från Svenska Terrierklubben 
angående översättning av rasstandarder. Efter ett tilläggsyrkande från SKKs 
centralstyrelse blev beslutet att: 

• alla ändringar i rasstandarder ska genomföras i nära samarbete med den 
rasansvariga klubben 

• när standardkommittén och den rasansvariga klubben inte kan enas om 
formuleringar i översättningen så ska FCIs engelska text istället införas i 
översättningen 

 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att upphäva beslutet (§ 50) angående 
översättning av rasstandarder som fattades av Kennelfullmäktige 2021. 
 
Annica Andersson, Svenska Terrierklubben, yrkar på återremiss av propositionen för 
att arbeta fram ett mer förtroendefullt remissförfarande. 
 
Sara Nordin, Centralstyrelsen, meddelar att Centralstyrelsen accepterar ett uppdrag 
från Kennelfullmäktige och ansluter sig till andemeningen i Svenska Terrierklubbens 
yrkande om återremiss enligt följande: 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att upphäva beslutet (§ 50) angående 
översättning av rasstandarder som fattades av Kennelfullmäktige 2021, men att 
tillsätta en arbetsgrupp för att hitta samarbetsformer för långsiktigt ömsesidigt 
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förtroende. I gruppen ska ingå representanter för Centralstyrelsen, Svenska 
Terrierklubben och ytterligare specialklubbar. 
 
Svenska Terrierklubben återtar sitt yrkande om återremiss. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens justerade förslag. 
 
 
§ 73 Proposition angående arbetsordning för Disciplinnämnden 
 
Thomas Uneholt, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Arbetsordning för SKKs Disciplinnämnd ska fastställas av Kennelfullmäktige men 
Disciplinnämnden har inte förslagsrätt vid Kennelfullmäktige och ärendet finns inte 
heller i stadgarnas dagordning. 
 
SKKs Centralstyrelse lägger därför fram Disciplinnämndens förslag till justering av dess 
arbetsordning till Kennelfullmäktige för beslut. Med hänsyn Disciplinnämndens 
fristående roll gentemot Centralstyrelsen avstår styrelsen från all behandling av 
förslaget och lämnar inte heller Kennelfullmäktige något förslag till beslut. 
 
Torbjörn Håkansson, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, yrkar bifall till förslaget 
om reviderad arbetsordning för Disciplinnämnden. 
 
Madeleine Bäckman, Stockholms Kennelklubb, yrkar bifall till förslaget om reviderad 
arbetsordning för Disciplinnämnden med ett tillägg om att filmupptagning bör gälla 
som bevis i ärenden som behandlas av Disciplinnämnden. 
 
Kennelfullmäktige beslutade att bifalla förslaget om reviderad arbetsordning för 
Disciplinnämnden med tillägg om att filmupptagning bör gälla som bevis.  
 
 
§ 74 Motion från Svenska Stövarklubben med flera angående vargfrågan.    
 
Magnus Jensen, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Svenska Stövarklubben tillsammans med Svenska Älghundklubben, Svenska 
Dreverklubben, Svenska Taxklubben, Svenska Beagleklubben, Svenska Bassetklubben, 
Specialklubben för Skällande Fågelhundar, Svenska Specialklubben för Drivande 
Vildsvinshundar, Svenska Vallhundsklubben, Svenska Wachtelhundklubben, Svenska 
Pointerklubben, Svenska Vorstehklubben, Svenska Schweisshundklubben, Svensk 
Irländsk Setterklubb, Svenska Setterklubben för Engelsk Setter, Svenska 
Gordonsetterklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att: 
 

• SKK ska ställa sig tydligare bakom riksdagens beslut om förvaltningen av 
vargstammen samt hur den bedrivs och att SKK aktivt ska synas och höras i 
debatten genom att vara tydligare i medier och klart och tydligt redovisa vad 
SKKs policy på vargen är. 
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• SKK ska ställa sig klart och tydligt, och offentligt, bakom licensjakt på varg så att 

den av riksdagen beslutade lägsta nivån uppnås. 
 

• SKK verkar för att inventering av vargstammen ska i tid genomföras så nära 
jakten på varg som möjligt. Detta så att beslutet mer överensstämmer med den 
aktuella verkligheten. 

 
• SKK aktivt ska föra samtal med berörda myndigheter om problemen med varg 

och hund. 
 
Motionärerna framhåller att möjligheterna att bedriva jakt med lös hund på många 
håll är starkt begränsade på grund av etablerade vargrevir. Till denna situation ska 
läggas nybildade revir i områden som inte hyst varg tidigare och antalet revir fortsätter 
växa. På senare tid är det inte bara jakthundar som utsätts för fara, utan även hundar 
som rastas eller går i naturen kopplade med sin ägare har skrämts av närgångna 
vargar. 
 
Centralstyrelsen värnar den långa traditionen med löshundsjakt som numera även är 
klassificerad som ett immateriellt kulturarv. SKKs inställning i rovdjursfrågor har under 
en följd av år styrts av en skrivning i de verksamhetsplaner som Kennelfullmäktige har 
fastställt. 
 
Motionärerna yrkar att SKK tydligt ska redovisa vad SKKs policy på varg är. 
Centralstyrelsen kan konstatera att SKK saknar en övergripande rovdjurspolicy. För att 
råda bot på detta har Centralstyrelsen i sitt förslag till verksamhetsplan för 2024-2025 
en skrivning om att en rovdjurspolicy ska beredas för beslut under perioden. Den ska 
ha som utgångspunkt vad som är bäst för hunden och hundägandet och att 
rovdjursstammen förvaltas i enlighet med riksdagens beslut. 
Centralstyrelsen har även föreslagit Kennelfullmäktige att genomföra ett 
värdegrundsarbete, bland annat för att strukturera, revidera och formulera policyer på 
olika områden. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att motionen därmed är besvarad. 
 
Madeleine Bäck, Svenska Beagleklubben, förklarar sig nöjd med Centralstyrelsens 
besvarande men efterfrågar förståelse och hjälp kring denna fråga och att inte ökad 
polarisering ska få råda samt att detta behöver ske skyndsamt. 
 
Markus Enstedt, Svenska Stövarklubben, efterlyser mer stöd från SKK kring vargfrågan. 
 
Ninni Lindvall, Svenska Vallhundsklubben, efterfrågar tydligare ställningstaganden från 
SKK kring vargfrågan. 
 
Per Faléus, Svenska Terrierklubben, uttalar stöd för motionen. 
 
Urban Nilsson, Svenska Älghundklubben, efterfrågar mer samarbete och ökad politisk 
påverkan i vargfrågan. 
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Aina Lundmark, Västerbotten Kennelklubb, uttalar stöd för motionen. 
 
Caroline Hagström, Svenska Spaniel- och Retrieverklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
Lars Rydstedt, Svenska Dreverklubben, yrkar bifall till motionen samt lägger ett 
tilläggsyrkande om att ärendet ska hanteras skyndsamt inom SKK. 

Håkan Hemäng, Svenska Bassetklubben, yrkar bifall till motionen. 

Magnus Jensen, Centralstyrelsen, uttalar att Centralstyrelsen har full förståelse för det 
som framkommit i debatten. Det enda skälet till att Centralstyrelsen yrkar att 
motionen ska anses besvarad istället för att yrka bifall är att motionens yrkanden, så 
som de är utformade, inte är formellt riktiga utifrån att det i dagsläget inte finns någon 
fastställd vargpolicy. Att ta fram en väl genomarbetad rovdjurspolicy är ett av de 
prioriterade uppdrag Centralstyrelsen har i verksamhetsplanen för den kommande 
perioden. 

Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, efterfrågar varför SKK inte har någon 
lobbyist i regeringskansliet. 

Kennelfullmäktige beslutade att avslå Centralstyrelsens förslag om att anse motionen 
besvarad och att bifalla motionen. 

Centralstyrelsen ansluter sig till Svenska Dreverklubbens tilläggsyrkande om att 
ärendet ska hanteras skyndsamt inom SKK. 

Kennelfullmäktige beslutade att bifalla Svenska Dreverklubbens tilläggsyrkande om att 
ärendet ska hanteras skyndsamt inom SKK. 

 
 
§ 75 Motion från Svenska Dreverklubben angående att agenda ska skickas med 

vid inbjudan till konferenser 
 
Anmälde Kennelfullmäktiges ordförande att motionären dragit tillbaka motionen. 
 
 
§ 76 Motion från Svenska Dreverklubben angående att konferenser och 

arrangemang ska spridas över året 
 
Anmälde Kennelfullmäktiges ordförande att motionären dragit tillbaka motionen. 
 
 
§ 77 Justering av röstlängden 
 
Noteras att röstlängden nu omfattar 155 röster. 
 
 
§ 78 Motion från Svenska Dvärghundklubben angående enkät rörande 

brakycefala hundar 
 
Sara Nordin, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
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Svenska Dvärghundklubben yrkar i motion till Kennelfullmäktige att Centralstyrelsen 
ska redovisa hur en enkät angående brakycefala hundar finansierats och hur mycket 
pengar det handlar om, samt att Centralstyrelsen i framtiden ska kontakta berörda 
specialklubbar innan liknande enkäter skickas ut. 
 
Centralstyrelsens konstaterar att den enkät som motionären hänvisar till skickades ut 
som en del i ett gemensamt projekt mellan Samverkansgruppen för hundvälfärd och 
SKK. Enkäten är utformad och utsänd av SLU, medan SKK stått för ett ekonomiskt 
bidrag på 28 000 kronor avseende kostnaden för det enkätverktyg som använts. 
Vad avser kontakter med specialklubbar så finns sedan tidigare KF-beslut om att 
samråd alltid ska ske. Centralstyrelsen kan se att det i det här fallet har brustit gällande 
detta, och delar klubbens uppfattning att detta i framtiden prioriteras. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att motionen därmed är besvarad. 
 
Moa Persson, Svenska Dvärghundklubben, yrkar bifall till motionen. 
 
Sara Nordin, Centralstyrelsen, konstaterar att utifrån att Centralstyrelsen har svarat på 
de frågor som ställs i motionen finns inget yrkande att bifalla i motionen. 
 
Omröstning via VoteIT genomfördes. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag att motionen är besvarad 
med 116 röster. Yrkande om bifall till motionen fick 35 röster. 
 
 
§ 79 Motion från Sveriges Hundungdom angående rabatterad avgift för SKKs 

digitala utbildningar för medlemmar hos Sveriges Hundungdom 
 
Märta Brandts, Centralstyrelsen, föredrog förslag till beslut. 
 
Sveriges Hundungdom yrkar i motion till Kennelfullmäktige att avgiften för digitala 
utbildningar rabatteras för medlemmar, 6-25 år, i Sveriges Hundungdom. 
 
Centralstyrelsen vill måna om organisationens unga och ser en fördel i att 
organisationen gynnas i längden av att fler medlemmar genomför SKKs digitala 
utbildningar. Centralstyrelsen tror också att detta skulle öka värdet av medlemskap i 
Sveriges Hundungdom vilket också gynnar hela SKK- organisationen. 
En förutsättning för att detta ska kunna genomföras är dock att Sveriges Hundungdom 
tar på sig det administrativa ansvaret för att hantera rabattkoderna som används vid 
köp av utbildning. 
 
Centralstyrelsen föreslog Kennelfullmäktige att bifalla motionen. 
 
Alva Söderlund, Sveriges Hundungdom, yrkar bifall till motionen. 
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Lars Rydstedt, Svenska Dreverklubben, framför att det borde vara gratis för 
medlemmar i Sveriges Hundungdom att delta i digitala utbildningar 
 
Märta Brandts, Centralstyrelsen, framför att Centralstyrelsen kommer att undersöka 
vilken nivå på rabatten som är möjlig. 
 
Kennelfullmäktige beslutade enligt Centralstyrelsens förslag att bifalla motionen. 
 
 
§ 80 Motion från Svenska Dreverklubben angående ekonomisk ersättning vid 

rovdjursskada eller dödsfall till följd av rovdjursangrepp 
 
Anmälde Kennelfullmäktiges ordförande att motionären dragit tillbaka motionen. 
 
 
§ 81 Kennelfullmäktige avslutas 
 
Svenska Kennelklubbens nyvalde ordförande, Britt-Marie Dornell, avslutade med att 
säga att det har varit två intensiva dagar under ledning av ett fantastiskt presidium 
som vi vill tacka för deras insats. 
 
Jag känner mig hedrad och ödmjuk inför uppdraget. Den nyvalda Centralstyrelsen 
kommer att ha fokus på att samla organisationen och hitta sätt att komma överens. 
Hunden måste alltid vara i fokus. Att vi alla representerar olika särintressen får inte stå 
i vägen för detta.  
 
Vi måste alla anstränga oss för att uppnå ett snällare hundsverige präglat av öppenhet 
och ärlighet. 
 
Att ha hund är att ha framtidstro! 
 
Svenska Kennelklubbens ordförande, Britt-Marie Dornell, förklarade Kennelfullmäktige 
2023 för avslutat. 
 
 
 
Vid protokollet 
 
 
 
Kjell Svensson 
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Justeras: 
 
 
 
 
Elinor Eriksson 
Kennelfullmäktiges ordförande 
 
 
 
 
 
Marie Pölda Alberten     Torbjörn Håkansson 
Justerare    Justerare 


